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Anykščiuose siūloma įsteigti psichikos 
sveikatos dienos centrą Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Anykščiuose siūloma įsteigti naują psichikos sveikatos dienos centrą, kuriame būtų sutei-
kiamos visos reikalingos paslaugos psichikos sveikatai gerinti. 

Sveikatos apsaugos ministerija šiam centrui įrengti skyrė 253 tūkst. 333 eurus. Iki ba-
landžio 20 dienos Anykščių rajono savivaldybė turi apsispręsti, ar sutinka su ministerijos 
siūlomomis psichikos sveikatos dienos centro įkūrimo sąlygomis ir pateikti pastabas.

Programa. Balandžio 29 
d., 19:00 val., Anykščių kultū-
ros centre – Kauno šokio teatro 
„Aura“ ir grupės „Royce“ koky-
biškos muzikos ir šiuolaikinio 
šokio programa. Bilieto kaina 
12 eurų. Su „Anykštėno korte-
le“ ir moksleiviams 10 eurų.

Maistas. Seimas pritarė siūly-
mui įpareigoti didžiąsias maisto 
prekių parduotuves pardavimui 
nebetinkamą maistą paaukoti 
labdarai. Pataisas inicijavo De-
mokratų sąjungos „Vardan Lie-
tuvos“ frakcijos Seime atstovas 
Tomas Tomilinas.

Garsinė biblioteka. Balan-
džio 13 d. Svėdasų bibliotekoje 
pirmą kartą lankėsi ELVIS – 
garsinių knygų biblioteka, skirta 
neįgaliesiems skaityti įprastai. 
ELVIS fondą sudaro įgarsintos 
knygos ir žurnalai, knygos vai-
kams, skaitmeniniai leidiniai 
Brailio raštu, filmai bei spekta-
kliai su garsiniu vaizdavimu. 

Bedarbiai. Šio mėnesio 
pirmą dieną Anykščių rajone 
fiksuota mažiau bedarbių, nei 
kovo 1 dieną: bedarbių procen-
tinė dalis nuo darbingo amžiaus 
gyventojų Anykščių rajone 
2023 metų kovo 1 dieną buvo 
11,5 proc., o balandžio 1-ąją – 
11,3 proc. 

Šildymas. Balandžio 12 die-
ną Anykščiuose baigtas šildymo 
sezonas. Šildymo sezonas buvo 
pradėtas spalio 12 dieną. Praė-
jęs šildymo sezonas Anykščių 
rajone užtruko ilgiau – iki ba-
landžio 26 dienos.

ŠIupInyS. Norite paskelbti 
informaciją apie renginį, susiti-
kimą „Šiupinio“ rubrikoje? To-
kia reklama kainuoja 20 eurų.

VšĮ Anykščių rajono psichi-
kos sveikatos centro direkto-
rius Audronis Gustas abejojo, 
ar psichikos sveikatos dienos 
centre Anykščiuose norės 
dirbti reikalingi specialistai.

Siauruko 
muziejaus 
ekspozicijoje – 
unikalus 
motociklas

pirmoji 
kadencija 
Taryboje – daug 
skaitymo ir 
„bėgimas paskui 
traukinį“

Gražina 
ŠMIGELSKIEnĖ

„nuo kunigaikščio sapno 
iki indėnų tipio“...

Kadenciją baigiančiai Tarybai pažymius 
rašė buvęs mokytojas

Robertas AlEkSIEjūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Balandžio 13 dieną į pas-
kutinįjį posėdį susirinko 
2019–2023 metų kadencijos 
Anykščių rajono taryba. 
posėdyje dalyvavo 21 iš 25 
Tarybos narių. Taryba pa-
tvirtino Anykščių rajono 
savivaldybės ir rajono savi-
valdybės mero, savivaldybės 
administracijos direktoriaus 
bei administracijos 2022 
metų veiklos ataskaitas.

pasibaigus kadencijai, Tary-
ba iš pareigų atleido savivaldy-
bės administracijos direktorę 
Ligitą Kuliešaitę ir jos pava-
duotoją Venetą Veršulytę. 

Kadenciją baigusi Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorė Ligita Kuliešaitė (dešinė-
je) džiaugėsi, kad jai šios pareigos padėjo tobulėti ir augti.

Sveikatos aplinkos ministerijos reikalavimuose nurodoma, kad psichikos sveikatos dienos centras 
būtų įsteigtas ten, kur dirba psichikos sveikatos specialistai - Anykščių pirminės sveikatos priežiūros 
centre. Tačiau, pasak rajono savivaldybės gydytojos Vaivos Daugelavičienės, tokių patalpų ten nėra 
ir centras galėtų būti įrengtos Anykščių ligoninėje.                                   jono jUNEVIČIAUS nuotr.
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spektras

temidės svarstyklės

Gyventojai vis dar mokosi tin-
kamai rūšiuoti. Tekstilės konteine-
riuose atsiduria netinkamų atliekų. 
Į tekstilės rūšiavimo konteinerius 
turėtų keliauti tik tvarkingi, nesu-
plyšę, švarūs drabužiai, avalynė 
poromis, diržai, rankinės, kuprinės, 
patalynės užvalkalai, rankšluosčiai. 
Į tekstilės konteinerį išmetami dra-
bužiai turėtų būti sudėti į maišelius 
ir sandariai užrišti, kad konteinery-
je jie nesudrėktų ar nebūtų sutepti. 

Nuo šių metų pradžios į sąvartyną 
vežti nebegalima. 

Surinktos tekstilės atliekos yra 
vežamos į Vilnių, į UAB „ Ecoser-
vice“, su kuria įmonė yra sudariusi 
sutartį šių atliekų sutvarkymui. Čia 
atliekos yra perrūšiuojamos, dalis 
prikeliama naujam gyvenimui, da-
lis keliauja deginti. Anykščių rajo-
no savivaldybė yra nupirkusi  14 
konteinerių tekstilei rūšiuoti. Mieste 
pastatyti 5 konteineriai prie pusiau 

Tekstilės atliekos
Šiuolaikinės ekonomikos sąlygomis tekstilės atliekų rūšia-

vimas tampa tvaria ir aplinkai draugiška atliekų tvarkymo 
alternatyva. Lietuvoje yra sukurta ir toliau vystoma reikia-
ma infrastruktūra tekstilės gaminių rūšiavimui – konteine-
riai, skirti tekstilei, rūšiavimo centrai. 

Tekstilės rūšiavimas padeda nešvaistyti žaliavų, mažinti 
atliekų kiekį sąvartynuose, suteikti tekstilės gaminiams an-
trą gyvenimą ir taip prailginti jų naudojimo trukmę. 

požeminių komunalinių atliekų 
konteinerių, o seniūnijose – pagal 
seniūnų parinktas vietas. Mieste 
tekstilės konteineriai tuštinami ne 
rečiau kaip du kartus per savaitę, 
o seniūnijose – gavus seniūnijos 
darbuotojų pranešimą. Žinoma, šis 
tekstilės konteinerių kiekis yra per 
mažas ir ypač nepatogus jų aptarna-
vimas, nes sudėtas atliekas reikia iš-
imti rankiniu būdu, paskui atvežus  
perkrauti į kitą konteinerį. Kovo 
mėnesį tekstilės atliekų  išvežta į 
Vilnių  perdirbti 4,168 tonos.

Mieste tekstilės konteinerių sto-
vėjimo vietos:

Ramybės raj. - Statybininkų-Ži-
burio g. konteinerių; 

J. Biliūno g - prie buvusios bibli-
otekos; 

Pušyno raj. Basanavičiaus g. prie 
konteinerių; 

Šviesos raj. Šviesos g. prie kontei-
nerių; 

Žvejų g. prie konteinerių.

Seniūnijose tekstilės konteine-
rių pastatymo vietos: 

Andrioniškis - Anykščių g. 50  
(seniūnija);

Viešintos - Televizijos g. 4 (seniū-
nija);

Troškūnai - Vilniaus g. 5A (turga-
vietė);

Traupis - Nevėžio g. 9 (seniūni-
ja);

Kavarskas - Respublikos g. 9  (se-
niūnija);

Kurkliai - Šviesos g. 2 (seniūni-
ja);

Skiemonys - Malūno g. 4 netoli 
bažnyčios);

Debeikiai - J. Biliūno g. 44 (buvu-
si seniūnija)

Svėdasai - T. Vaižganto g. 18B 
(Aibės parduotuvės kieme)

Užsak. Nr. 359

Smurtas. Moteris (g. 1980 m.) 
pranešė, kad balandžio 12 d., apie 
15.50 val. Anykščių miesto parke 
jos nepilnametę dukrą (g. 2008 m.) 
sumušė nepilnametė. 

Konfliktas. Balandžio 12 d., 
apie 19.30 val. Debeikių seniūni-
jos Aknystų kaime tarp moters (g. 
1972 m., blaivi) ir vyro (g. 1990 
m., nustatytas 1,04 prom. neblai-
vumas) įvyko žodinis konfliktas, 
kurio metu vyras sukėlė moteriai 
fizinį skausmą. 

Vagystė. Balandžio 12 d., nak-

ties metu, įsibrauta į moteriai (g. 
1969 m.) priklausantį garažą, esan-
tį Kavarsko seniūnijos Dabužių I 
kaime ir iš jo pagrobta žoliapjovė 
ir šiltnamis. Padaryta 700 eurų tur-
tinė žala. 

Keliautoja. Balandžio 11 d. 
apie 07.43 val. Svėdasuose, J. Tu-
mo-Vaižganto g., moteris (g. 1980 
m.) vairavo automobilį „Toyota 
Corolla“ būdama neblaivi (nusta-
tytas 1,72 prom. neblaivumas). 

Gaisras. Balandžio 11 d.,  ugnia-
gesiai iškviesti į Troškūnų seniū-
nijos Vašuokėnų kaimą. Atvykus 
ugniagesiams, 1 m² plote baigė 

degti popieriaus atliekos. Paranki-
nėmis priemonėmis gaisras visiš-
kai užgesintas. Įvykis tiriamas.

ugnis. Balandžio 8 d. ugniage-
siai Kavarske, J. Biliūno g., užge-
sino smilkstantį čiužinį. Čiužinys 
smilko lauke. 

Vairuotojas. Balandžio 9 d., 
apie 10.45 valandą, Anykščių ra-
jone, Katlėrių kaime, neblaivus 
vyras (g. 1968 m., nustatytas 2,71 
prom. girtumas) vairavo automo-
bilį HYUNDAY. 

nelaimė. Balandžio 8 d., apie 
17.15 val., Anykščių r., Daujočių 
k., apleistame name kilo gaisras, 

kuriuo metu apdegė ir aprūko kam-
barys. Gaisravietėje rastas apdegęs 
mirusio vyro (g. 1957 m.) kūnas. 
Gaisro priežastis nustatinėjama. 

Mirtis. Balandžio 8-ąją, apie 
12.00 valandą, Anykščių r., De-
beikių sen., Varkujų k., namuose 
rastas vyro (g. 1947 m.) kūnas be 
matomų išorinių smurto žymių. 

Ilgapirščiai. Balandžio 8 d., 
apie 10 valandą, sodybos šeimi-
ninkas pastebėjo, kad iš Anykščių 
r., Kurklių sen., Kurklių II k., namo 
kiemo pavogta nuotėkų valymo 
įrenginio orapūtė. Padaryta 200 
eurų turtinė žala. 

Rajono Tarybos mandato atsisakė Žygimantas Obelevičius
Balandžio 11 dieną Vyriausioji rinkimų komisija panaiki-

no į Anykščių rajono tarybą išrinkto konservatoriaus Žygi-
manto Obelevičiaus mandatą. Jį pakeis Vilniaus universite-
to Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto trečio 
kurso studentas Dominykas puzinas.

„Nusprendžiau atsisakyti Tary-
bos nario mandato ir užleisti vietą 
Dominykui. Manau, kad taip pa-
sielgti yra teisinga, kadangi Do-
minykas yra kupinas idėjų ir labai 
motyvuotas dirbti rajono labui. Be 
to, jis viso rinkimų proceso metu 
buvo vienas aktyviausiai dirbusių 
sąrašo žmonių“, – kodėl nuspren-
dė atsisakyti Tarybos nario man-
dato, sakė rajono savivaldybės 
mero S. Obelevičiaus sūnus Žygi-
mantas, Tėvynės sąjungos-Lietu-

vos krikščionių demokratų sąraše 
ėjęs penktu numeriu.

Ž. Obelevičių pakeisiantis D. 
Puzinas yra VU Tarptautinių san-
tykių ir politikos mokslų instituto 
studentas.

Ž. Obelevičius – VU dokto-
rantas, entomologas, šiuo metu 
dirbantis vyriausiuoju specialistu 
Valstybinėje saugomų teritorijų 
tarnyboje prie Aplinkos ministeri-
jos, biologinės įvairovės skyriuje. 

TS-LKD rajono Taryboje turi 

penkis mandatus: pirmoji sąraše – 
Gabrielė Griauzdaitė-Patumsienė, 
toliau – S. Obelevičius, Šarūnas 

Grigonis, Marius Varnas bei D. 
Puzinas.

-ANYKŠTA

Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų sąraše esan-
tis, nepartinis Žygimantas Obelevičius (kairėje) atsisakė rajono 
Tarybos nario mandato, užleisdamas vietą Dominykui Puzinui.

Demokratų sąjungos skyrius turi naują pirmininką
Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ Anykščių sky-

riaus pirmininku išrinktas 33-ejų metų Anykščių rajono 
tarybos narys, verslininkas Dominykas Tutkus. 

Demokratai pirmininką rin-
kosi iš dviejų kandidatų. Bu-
vęs skyriaus vadovas Antanas 
Baura pirmininko rinkimuose 
nedalyvavo.

Jis ir Regina Patalauskienė 
išrinkti partijos skyriaus pirmi-
ninko pavaduotojais. 

Demokratai suformavo 9 as-

menų skyriaus valdybą. Valdy-
bos nariu tapo ir mūsų rajono 
skyriui priklausantis Seimo na-
rys Tomas Tomilinas.

Į rajono merus nuo demokra-
tų kandidatavusi Sonata Verše-
lienė nėra partijos narė.

Iki Lietuvos valstiečių ir ža-
liųjų sąjungos skilimo Demo-

kratų sąjungos „Vardan Lie-
tuvos“ branduolys priklausė 
pastarajai sąjungai.

Praėjusios kadencijos Anykš-
čių rajono taryboje Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga tu-
rėjo 4 mandatus, tačiau po par-
tijos skilimo visi šios partijos 
atstovai Taryboje tapo Demo-
kratų sąjungos „Vardan Lietu-
vos“ atstovais. Naujos kaden-
cijos Anykščių rajono taryboje 
šiai sąjungai atstovaus D. Tut-

kus, A. Baura, Vygantas Šližys 
ir S. Veršelienė.

Priminsime, kad nuo 2022 
metų sausio Demokratų sąjun-
gos „Vardan Lietuvos“ Anykš-
čių skyrius buvo įsteigtas A. 
Bauros iniciatyva. Nuo 2011 
metų jis buvo Lietuvos valstie-
čių ir žaliųjų sąjungos Anykš-
čių skyriaus pirmininkas.

-ANYKŠTA

Akcija. Siekiant atkreipti 
dėmesį į smurto prieš vaikus 
problemą, vaiko teisių gynėjai 
ketvirtadienį pristatė sociali-
nę kampaniją „Vaiko rytojaus 
nepalik rytojui“. Kaip rašoma 
Valstybės vaiko teisių apsaugos 
ir įvaikinimo tarnybos praneši-
me, kampanija taip pat siekiama 
priminti apie pagalbos nukentė-
jusiems nuo smurto svarbą. Pa-
sak  Valstybės vaiko teisių ap-
saugos ir įvaikinimo tarnybos 
direktorės Ilmos Skuodienės, 
šia kampanija žmonės skatina-
mi nebūti abejingais. Ji ragino 
pastebėjus galimą vaiko teisių 
pažeidimą skambinti nemoka-
ma Vaiko teisių linija.

naktis. Valstybinė saugomų 
teritorijų tarnyba (VSTT) bei 
nacionalinių ir regioninių parkų 
direkcijos penktadienį rengia 
„Geografijos naktį“. Saugo-
mose teritorijose bus rengiami 
žygiai, ekskursijos, varžybos, 
paskaitos.

pareigos. Penktadienį dar-
bą pradėjo pirmoji Lietuvos 
įtraukties švietime centro vado-
vė Sandra Valantiejienė. Kaip 
pranešė Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija (ŠMSM), 
naujoji vadovė išrinkta penke-
rių metų kadencijai. Pasak jos, 
naujai vadovei keliami dideli 
lūkesčiai – užtikrinti praktinę 
pagalbą mokykloms įgyvendi-
nant įtraukųjį ugdymą. Numa-
tyta, kad Lietuvos įtraukties 
švietime centre per dvejus me-
tus galėtų būti įdarbinta iki 50 
švietimo pagalbos specialistų, 
jų skaičius per penkerius metus 
galėtų padvigubėti iki 100.

Įsitraukimas. Septynių vals-
tybių tyrimo grupė prisidės prie 
Ukrainoje šalyje vykdomo ge-
nocido tyrimo, pranešė Lietuvos 
atstovė Eurojuste. Eurojusto 
organizuotame susitikime daly-
vavo tyrimo grupės narės, Tarp-
tautinio Baudžiamojo Teismo  ir 
Jungtinių Valstijų atstovai. Tai 
neabejotinai prisidės prie efek-
tyvaus šio nusikaltimo ištyrimo.

Galimybės. Lietuvoje reikia 
priimti Asmens lytinės tapaty-
bės pripažinimo įstatymą, teigia 
lygių galimybių kontrolierė. Šio 
įstatymo priėmimas numatytas 
praėjusių metų Lygių galimybių 
kontrolieriaus tarnybos veiklos 
ataskaitoje, jis apibrėžiamas 
kaip teikiama rekomendacija. 
Lietuvoje pasirinkta lytinė ta-
patybė gali būti teisiškai pripa-
žinta teismo sprendimu, jei pa-
teikiama psichiatrinė diagnozė. 
Lygių galimybių kontrolieriaus 
tarnybos ataskaitoje nurodoma, 
kad Translyčių žmonių teisių že-
mėlapyje Lietuva pernai surinko 
tris balus iš 30 galimų.

-BNS
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??? savaitės citatosAnykščiuose siūloma įsteigti psichikos 
sveikatos dienos centrą

(Atkelta iš 1 psl.)

Anykščių rajono savival-
dybės gydytoja Vaiva Dau-
gelavičienė sako, jog psichi-
kos sveikatos dienos centras 
yra labai reikalingas, o VšĮ 
Anykščių rajono psichikos 
sveikatos centro direktorius 
Audronis Gustas stipriai abe-
jojo, kad šiame centre atsiras 
norinčiųjų dirbti.

 
Centrą norėtų steigti 
ligoninėje

V. Daugelavičienė „Anykš-
tai“ sakė, jog kol kas rajono 
savivaldybė neturi tikslaus at-
sakymo iš ministerijos, ar bus 
leista steigti šį centrą Anykš-
čių ligoninės patalpose.

„Mes jį įsteigti norėtume 
ligoninėje, o siūloma ten, 
kur kuo arčiau yra psichikos 
sveikatos specialistai, šiuo 
atveju – pirminės sveikatos 
priežiūros centre. O ten tokių 
patalpų mes neturime. To-
dėl ministerijai nusiuntėme 
prašymą, kad centrą leistų 
įsteigti ligoninės patalpose. 
Atsakymo kol kas negavo-
me“, – kalbėjo Anykščių ra-
jono savivaldybės gydytoja 
ir pridūrė, kad ministerijos 
pasiūlyme buvo paskaičiuota 
skirti ir šiek tiek mažiau lovų, 
nei buvo pageidauta: „Mums 
užtektų dešimties.  Matyt, jie 
dar svarsto, nes jei kažkuri 
savivaldybė centro nesteigia, 
tuomet jie tas lovas atiduoda 
kitai savivaldybei. Tuomet li-
goniai turi teisę važiuoti į kitą 
savivaldybę gauti tų paslaugų. 
Tačiau ar jie norės ten važiuo-
ti, čia jau kitas klausimas.“

psichikos dienos centras 
vietoje – labai patogu

Pasiteiravus, ar savivaldy-

bė inicijavo šio centro stei-
gimą, ar tai buvo Sveikatos 
apsaugos ministerijos pa-
siūlymas, V. Daugelavičienė 
sakė, jog anksčiau pagal gy-
ventojų skaičių Anykščiams 
psichikos sveikatos dienos 
centras nepriklausė, o dabar, 
pasikeitus teisės aktams – jau 
priklauso, todėl savivaldybė 
ir gavo pasiūlymą steigti tokį 
centrą.

„Jie paskaičiavo, kiek 
mums galėtų lovų priklausyti 
ir reikėjo pasirinkti, ar dary-
sime tai, ar ne. Mūsų atsaky-
mas buvo ne visai pagal jų 
pasiūlymą: norime pertvar-
kyti ligoninės patalpas ar jas 
naujas daryti – atitinkamai 
buvo surašytos sumos, ką 
darytume ir raštas išsiųstas 
į ministeriją. Norėtume per-
tvarkyti ligoninėje patalpas ir 
nusipirkti įrangą paslaugoms 
teikti, jei mums skirtų tuos 
pinigus“, – paaiškino V. Dau-
gelavičienė. 

Rajono savivaldybės gy-
dytojos nuomone, toks cen-
tras Anykščiuose yra labai 
reikalingas: „Žmonės turi 
daug problemų su psichikos 
sveikata, jiems būtų labai 
patogu, jei paslaugos būtų 
suteikiamos vietoje. Tai yra 
dienos stacionaras, kuomet 
ryte nuvažiuoji, vakare grįžti 
ir vėl ryte važiuoji. Tad šitaip 
važinėti kad ir į Ukmergę yra 
nepatogu. Jei centras būtų čia 
vietoje, tuomet žmonės ti-
krai ateitų. Ten būtų užimtu-
mas, procedūros, psichologas 
– visos psichinei sveikatai 
reikalingos paslaugos. Šios 
paslaugos būtų teikiamos su-
augusiems asmenims, – kal-
bėjo V. Daugelavičienė ir, 
pastebėjus, kad galbūt dirbti 
nedideliame mieste nebus 
reikalingų specialistų, sakė: 
– Šito mes tikrai nežinome, 

bet kol skyrių įsteigtume, ieš-
kotume specialistų ir manau, 
kad kažkaip jų rastume.“ 

Kada šis centras būtų atida-
rytas, V. Daugelavičienė tei-
gė negalinti pasakyti: „Jeigu 
statytume naują pastatą, rei-
kia gauti leidimus statybai, 
pasiruošti žemės sklypus, o 
tai yra tikrai ilgas procesas. 
Jei kalbame apie rekonstruk-
ciją, tai gal ir greičiau viskas 
įvyktų. Galiu pasakyti tiek, 
kad skaičiuojame metais.“

nebus kam dirbti

Anykščių rajono psichikos 
sveikatos centro direktorius 
A. Gustas nebuvo nusiteikęs 
taip optimistiškai: „Yra to-
kie ministerijos nurodymai, 
kad Anykščiuose reikėtų die-
nos centro. Mes jį galėjome 
įsteigti prieš kelerius metus, 
bet buvo neleista dėl per mažo 
gyventojų skaičiaus – tada 
buvo reglamentuota, kad turi 
būti virš 40 tūkst. gyventojų. 
Mes tuomet savo gyventojus 
„paskolinome“ Rokiškiui, nes 
jie ten steigė dienos centrą. 

Esmė yra kadruose – norint 
įsteigti tokį centrą, reikia la-
bai daug specialistų. Niekas 
neklauso mūsų, praktikų, ra-
cionalaus proto. Iš kur visa 
tai daryti? Mes turime 20 
tūkst. gyventojų, o kas tai 
yra? Vienas mažas Vilniaus 
mikrorajonas. Įsivaizduoki-
te, jei kiekviename miesto 
mikrorajone būtų ligoninė, 
psichikos centras, psichikos 
sveikatos centras, socialiniai 
centrai. Juk nelogiška?“ – 
svarstė gydytojas. 

Pasak A. Gusto, psichi-
kos sveikatos dienos centro 
poreikis Anykščiuose gal ir 
būtų, kadangi psichikos sutri-
kimų yra daug. 

„Turint omenyje visas so-
cialinės globos įstaigas, tai 
tiems žmonėms būtų labai 
patogu – jie būtų užimti, su 
jais dirbtų ir ergoterapeutai, 
ir kineziterapeutai, jie pieštų, 
rašytų ir panašiais dalykais 
užsiimtų. Tačiau didžiausia 
problema – iš kur paimti ka-
drų? 

Tegu ministerija ką nors 
sugalvoja, kad jauni speci-
alistai neišvažiuotų. Dabar 
kuris jaunas specialistas no-
rės atvažiuoti į nykstantį kai-
mą, kuriame nėra jokių pers-
pektyvų? Mes aplinkiniuose 
rajonuose turime psichikos 
centrus, vienas tokių visai 
netoli, Ukmergėje – labai ge-
ras“, – ar tikrai toks centras 
Anykščiuose galėtų veikti, 
abejojo psichikos sveikatos 
centro direktorius A. Gustas. 

Anykščių rajono savivaldybės gydytoja Vaiva Daugelavičienė 
sakė, kad savivaldybė Sveikatos apsaugos ministerijai pateikė 
savo reikalavimus dėl psichikos sveikatos dienos centro steigi-
mo.

Ar reikia 
vaikų lopšeliuose 
– darželiuose ir 
mokyklose 
ekologinio 
maitinimo?

Lina TAMOLIŪnIEnĖ, 
kavinės savininkė:

Gaminti reikia skaniai. O 
ekologiškas maistas visada 
sveikintinas.

Jolanta BALEIŠIEnĖ, iki-
mokyklinio ugdymo skyriaus 
auklėtoja:

Būtų labai šaunu ekologi-
nis maitinimas. Bet aš manau, 
kad jis būtų žymiai brangesnis.
Pasižiūrėkime, kiek ekologinis 
maistas kainuoja parduotuvėse.
Mes galime stengtis organizuo-
ti ekologišką maitinimą, bet 
jei vaiko šeimoje to nėra, tai 
žinot... Ne taip jau sveikai tas 
vaikas ir bus maitinamas.

Monika RAMOŠKIEnĖ, vi-
suomenės sveikatos specialistė:

Iš sveikatos pusės žiūrint, tai 
taip, aš būčiau už. Bet yra ir kiti 
niuansai, galbūt finansiniai. Tam, 
kad ekologinis maitinimas turė-
tų naudos, viskas turi eiti viena 
linkme. Mes, kaip visuomenės 
sveikatos spcialistai, vaikams 
stengiamės tuos gerus įgūdžius 
išugdyti, bet jei namuose kitaip 
yra, manau, to rezultato nebus 
arba jis bus labai negreitai.

O ką daugiau beišsineši

Ligita KuLIEŠAITĖ, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos direktorė, 
apie darbą savivaldybėje:

„Manau, kad iš to kažką tei-
giamo galima išsinešti net ir 
augimo prasme.“

Kryptis – mėsa 

Ričardas SARGŪnAS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narys, apie ekolo-
gišką maitinimą mokyklose:

„Nesu visiškai jau ekologijos 
sekėjas, daugiau aš mėsiškos 
krypties žmogus.“

Statybos – daiktas ne koks

Sigutis OBELEVIČIuS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės meras, apie mieste vyks-
tančias statybas:

„Ypač kada vyksta statybų 
darbai, jie niekada nevyksta 
sklandžiai, nes statybos toks 
daiktas, kad kažką pastatant 
reikia kažką griauti.“

Lauk iš klasės!

Gediminas KuTKA, Anykš-
čių rajono savivaldybės Tary-
bos narys, apie savivaldybės 
Tarybos narius:

„Jie atrodo visi labai rimti, 
bet karts nuo karto vienas ar ki-
tas pradeda patyliukais juokauti 
ir pasijunti lyg būtum mokinių 
klasėje.“

Ir visi būtų sveiki

Audronis GuSTAS, Anykš-
čių rajono psichikos sveika-
tos centro direktorius, apie 
planus Anykščiuose įsteigti 
psichikos sveikatos dienos 
centrą:

„Mes turime 20 tūkst. gy-
ventojų, o kas tai yra? Vienas 
mažas Vilniaus mikrorajonas. 
Įsivaizduokite, jei kiekviename 
miesto mikrorajone būtų ligoni-
nė, psichikos centras, psichikos 
sveikatos centras, socialiniai 
centrai.“

Geram draugui nieko 
negaila

Žygimantas OBELEVI-
ČIuS, konservatorius, apie 
tai, kodėl atsisakė rajono 
savivaldybės Tarybos nario 
mandato:

„ Nusprendžiau atsisakyti Ta-
rybos nario mandato ir užleisti 
vietą Dominykui. Manau, kad 
taip pasielgti yra teisinga, ka-
dangi Dominykas yra kupinas 
idėjų ir labai motyvuotas dirbti 
rajono labui.“
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šiupinys

rievės

nauji žemės nuomos mokesčio tarifai
Anykščių rajono taryba nustatė 2023 metų valstybinės že-

mės nuomos mokesčio tarifus.

Nuomos mokesčio už valstybi-
nę žemę tarifai nustatyti pagal ei-
namųjų metų sausio 1 d. taikytus 
žemės verčių žemėlapius.

Žemės ūkio paskirties visose 
verčių zonose žemei nustatytas 
2 proc. dydžio tarifas, kitos pa-
skirties žemei – esamų ir numa-
tytų statyti gyvenamųjų namų 
bei gyvenamųjų teritorijų žemei 
Anykščių miesto teritorijoje – 1 
proc., likusioje savivaldybės teri-
torijoje – 1,2 proc. tarifas.

Garažų statybos ir eksploata-
vimo bendrijų ir jų narių žemei, 
esančiai Anykščių miesto terito-
rijoje, nustatytas 1,9 proc. tarifas, 
kitos paskirties žemei – ūkinei 
komercinei ir kitai veiklai vyk-
dyti visose verčių zonose – 1,8 
proc. tarifas.

Kitos paskirties žemei – pra-
monės ir sandėliavimo visose 
verčių zonose nustatytas 1,9 
proc. tarifas.

Mėgėjiškų sodų žemei, pri-
klausančiai sodininkų bendrijų 
nariams ir sodininkų bendrijoms, 
visose verčių zonose nustatytas 2 
proc. tarifas.

Ne miškų ūkio veiklai miškų 
ūkio paskirties žemei nustatytas 
2 proc. tarifas.

Žemės nuomos mokesčių mo-
kėtojams – fiziniams asmenims, 
kuriems nustatytas 0-40 procentų 
darbingumo lygis, senatvės pen-
sininkams ir nepilnamečiams, 
kai minėtų asmenų šeimose ap-
mokestinamojo laikotarpio pra-
džioje nėra darbingų asmenų, ne-
apmokestinamieji žemės sklypų 
dydžiai nustatyti tokie: Anykščių, 
Kavarsko, Troškūnų miestuose 
ir sodų bendrijose – iki 0,10 ha, 
kaimo vietovėje – iki 1,0 ha.

Nustatytas žemės nuomos mo-
kesčio apskaitos terminas nuo 
2023 m. rugsėjo 15 d. iki lapkri-
čio 1 d.

Anykščių rajono taryba nu-
sprendė atleisti nuo žemės nuo-
mos mokesčio daugiabučių namų 
butų savininkus, bendrijas, taip pat 
gyventojus, kurių žemės nuomos 
mokesčio suma neviršija 2 Eur.

Kaip informavo sprendimo 
projektą Anykščių rajono tary-
bai rengusi Anykščių rajono sa-
vivaldybės Žemės ūkio skyriaus 
vyriausioji specialistė Laima 
Repečkienė, Anykščių rajonas 
suskirstytas į 25 verčių zonas, iš 
kurių miestas į 3, likusi savival-
dybės teritorija į 22 verčių zonas. 
Žemės verčių zona apima žemės 

plotus, kuriuose žemės sklypų 
kainų vidurkis pagal žemės grupę 
nuo gretimo žemės verčių zonos 
vidutinės rinkos vertės skiriasi 
daugiau kaip 15 procentų.

Žemės ūkio skyriaus duome-
nimis, 2022 m. Anykščių rajone 
buvo apmokestinti 4 tūkst. 498 
žemės ūkio paskirties sklypai.

Priemiesčio teritorijoje valsty-
binės žemės nuomos mokesčiui 
skaičiuoti buvo pateikta 215 že-
mės ūkio paskirties sklypų. Šiose 
zonose, taikant patvirtintą 2 proc. 
tarifą, vidutinis metinis žemės 
nuomos mokestis už 1 ha buvo 
29,7 Eur (2,11 Eur daugiau nei 
2021 m.).

Likusioje savivaldybės teritori-
joje pernai buvo apmokestinti 4 
tūkst. 283 žemės ūkio paskirties 

sklypai. Vidutinis metinis nuomos 
mokestis už 1 ha buvo 30,85 Eur 
(3,39 Eur daugiau nei 2021 m.).

Pasak Žemės ūkio skyriaus 
vyriausiosios specialistės L. Re-
pečkienės, žemės ūkio paskirties 
žemės  vidutinis metinis žemės 
nuomos mokestis yra keletą kar-
tų mažesnis nei rinkoje. Taikant 
paskaičiuotą 20 proc. pabrangi-
mo koeficientą ir paliekant že-
mės ūkio paskirties žemei 2 proc. 
tarifą, vidutinis  metinis nuomos 
mokestis priemiesčio teritorijoje 
siektų apie 36,84 Eur (5,09 Eur 
didesnis nei 2022 m.), likusioje 
savivaldybės teritorijoje siektų 
apie 37 Eur (6 Eur didesnis nei 
2022 m.), kai rinkoje svyruoja 
nuo 80 Eur iki 200 Eur. 

-ANYKŠTA

Gražina ŠMIGElSkIENĖ

Penktas pavasaris, kai 
anykštėnai ir miesto svečiai 
nerizikuodami negali užlipti 
ant vieno didžiausių ir gra-
žiausių lietuvos piliakalnių. 
Tiltelis, kuriuo buvo gali-
ma patekti į Šeimyniškėlių 
piliakalnio papilius, sulūžęs, 
laiptai įgriuvę, turėklų nebė-
ra, teritorija neprižiūrima, 
primėtyta šiukšlių. 

Prabėgus net septyneriems 
metams po nepavykusių 
Tubio medinės pilies statybų, 
tebematyti, kur buvo sudar-
kyta žemė - ten per žvyrą 
nepajėgia atželti žolė, kaip 
pasityčiojimas iš istorinės 
vietos iš tolo šviečia niekur 
nevedantis kelias. Gyvos 
žaizdos, rodančios apie dar 
gilesnes tapatybės žaizdas 
Anykščių piliečių savimo-
nėje. 

Šeimyniškėlių piliakalnis, 
jeigu už gryną pinigą imtum 
Anykščių rajono savivaldy-

bės mero bei Aukštaitijos 
saugomų teritorijų direkcijos 
vadovės žodžius, dabar tarsi 
bešeimininkis. Niekieno žemė, 
kuria nėra  kam rūpintis.

Tačiau tai gryniausias 
melas ir absurdiški atsikalbi-
nėjimai.

1999 metais, kai Anykščių 
rajono meras Saulius Nefas 
iškėlė medinės pilies statybų 
ant Šeimyniškėlių pliakalnio 
idėją, piliakalnis buvo sa-
vivaldybės. Savivaldybei jis 
priklausė 2004 metais, kai, 
dalyvaujant lietuvos Res-
publikos prezidentui Valdui 
Adamkui, lietuvos kultūros 
ministerijos bei Anykščių 
rajono tarybos atstovams, 
buvo pasirašyta medinės 
pilies statybų deklaracija. 

Anykščių savivaldybė turėjo 
teisę disponuoti archeologiniu 
kompleksu, kai meras kęstutis 
Tubis į piliakalnį tiesė žvyr-
kelį, kad statybinė technika 
galėtų užvežti garsiuosius 
66 dviejų metrų ilgio polius, 
kurie buvo sukalti į piliakal-
nį, o paskui ištraukti, nes po 
ekspertizės paaiškėjo, kad jie 
būtų neatlaikę arklių šlapimu 
impregnuotos pilies plastiki-
niais langais. 

Darkyti archeologinį 
kompleksą Anykščių rajo-
no valdžia visuomet jautėsi 
turinti teisę. Vien pirmajam 
šio žaislo statybų etapui iš 

rajono biudžeto buvo skirta 
308 tūkstančiai eurų. 

Bet sužlugus idėjai pastatyti 
turistinį objektą, laiptams ir 
sulūžusiam dviejų lentų tilte-
liui pataisyti  Anykščiuose jau 
penkti metai nebeatsiranda 
poros tūkstančių eurų. 

Neabejoju, piliakalnio šei-
mininkas atsirastų, jeigu koks 
lankytojas, šturmuodamas su-
lūžusius laiptus, čia nusisuktų 
sprandą. 

Šio, vieno iš įspūdingiausių 
lietuvoje piliakalnių nėra ir 
turistams siūlomoje Anykš-
čių vasaros turizmo sezono 
renginių programoje. lanky-
tojai nebekviečiami užlipti ant 
piliakalnio, pasigrožėti nuo 
jo atsiveriančia panorama, 
nes, pasak Anykščių muzie-
jininkų, turistai šaiposi, kad 
piliakalnis yra taip smarkiai 
apleistas.  

Šeimyniškėlių piliakalnio 
nesiūloma aplankyti turis-
tams, kurie mūsų mieste yra 
visa ko alfa ir omega. Tik dėl 
jų patogumo, matyt, Anykš-
čiuose dar pateka ir leidžiasi 
saulė. Tai kelia klausimą, 
kodėl vertingas archeologinis 
paminklas, esantis geroje 
vietoje, lengvai iš miesto 
pasiekiamas net pėsčiomis, 
yra išmestas iš savivaldybės 
turistinių maršrutų, o mini-
mas tik kaip susitikimų kitoms 
veiklos vieta. 

Paprastai pilikalniais 
didžiuojamasi, jie traukia 
žmonių dėmesį, yra gausiai 
lankomi. Dėl to Šeimyniš-
kėlių piliakalnį  savo jėgo-
mis Sąjūdžio laikais vieną 
pirmųjų sutvarkė bundanti 
Anykščių bendruomenė. Žmo-
nės dainuodami tuomet kirto 
krūmus, permetė lentas per 
upelį į papilius, nes suprato 
prasmę.

Vasaros turizmo Anykščių 
rajone programoje regis-
truotis siūloma tik į a la 
istorines edukacijas archeo-
loginio paminklo prieigose. 
Muziejininkai pramogas ren-
gia prie  ką tik renovuotos 
(kolektyvinio sodo sąskaita 
dar praplėstos) medinės 
sienos bei bokšto. 

Paradoksas: praplėsti  bei 
atnaujinti prieš dvidešimt 
metų suręstam muliažui, 
kuris neturi jokios istorinės ir 
kultūrinės vertės, pinigų atsi-
rado, bet laiptams į valstybės 
saugomą istorinį kultūrinį 
objektą pinigų nėra. Nors 
jeigu ne piliakalnis - kam 
šios edukacijos būtų įdomios, 
o muziejus neturėtų pajamų 
šaltinio. 

Užtai, pasak vasaros 
turizmo programos sudary-
tojų, ekoturizmo mėgėjai ant 
Šeimyniškėlių piliakalnio 
kviečiami rinktis į penkiolikos 
kilometrų ekožygį dvasinę 

Anykščių padėtį gerai nu-
sakančiu pavadinimu „Nuo 
kunigaikščio sapno iki indėnų 
tipio“.

kitas paradoksas, kodėl 
apsiskelbę ,,karališkaisiais 
Anykščiais“, „kurortu A“, 
,,Angelų miestu“ ir despera-
tiškai ieškantys menkiausios 
galimybės pajudėti iš patinės 
situacijos ,,kurortinė teritori-
ja“, kurioje miestas įstrigęs 
trečią dešimtmetį, atkakliai 
kratomasi Vorutos mito. 
Nors išplėtotas mitas galėtų 
permesti tapatybės ieškančius 
Anykščius į daug vertingesnį, 
pirmosios lietuvos sostinės 
lygmenį. 

Devyniolika vasarų trukę 
archeologo dr. Gintauto Za-
bielos Šeimyniškėlių pilia-
kalnio kasinėjimai, jų metu 
rasti archeologiniai radiniai 
liudija – čia tikrai stovėjo XIII 
– XIV a. medinė pilis. Tyrinė-
jimų chronologija patvirtina 
galimybę šią pilį sieti su 
Vorutos pilimi, kurioje buvo 
karūnuotas lietuvos karalius 
Mindaugas.

Baltais siūlais siūta hipote-
zė? lai! Tegul baltais… 

Bet Vorutos mito puose-
lėjimas leistų puoselėti ir 
piliakalnį. Atvertų jį lankyto-
jams – kaip permestu tiltu per 
upelį kviestų eiti senuoju į pilį 
vedusiu taku.

O šis takas tikras. 

Vidutinis metinis žemės nuomos mokestis Anykščių rajone  yra ke-
letą kartų mažesnis nei rinkoje.              jono jUNEVIČIAUS nuotr.

paroda. Per Velykas Traupio 
kultūros namuose buvo atidaryta 
traupietės Laurynos Matuzaitės 
dailės darbų paroda. Piešiniai 
atlikti pieštukais, guašu ir kava, 
juose – Haris Poteris, Alisa ste-
buklų šalyje, Hobitas ir kiti per-
sonažai bei Laurynos fantazijos 
sukurti vaizdiniai.

pratybos. Balandžio 13–14 
dienomis Šimonių girios biosfe-
ros poligone vyko Lietuvos ka-
riuomenės Pėstininkų brigados 
,,Geležinis Vilkas“ Karaliaus 
Mindaugo husarų bataliono Šta-
bo kuopos Ryšių būrio pratybos, 
kuriose dalyvavo 10 karių. 

Tvora. Savivaldybė paskelbė 
Anykščių vaikų lopšelio-darželio 
„Žiogelis“ teritorijos aptvėrimo 
darbų viešąjį pirkimą. Teritoriją 
numatyta apjuosti 380 m ilgio 
tvora, įrengti rakinamus vartus. 
Šioje teritorijoje auga 15 medžių. 
Būsimam rangovui dėl medžių 
bei tvoros aptvėrimo nurodyta 
klausimus derinti su Anykščių 
savivaldybės vyr. architekte.

Turtas. Utenos apylinkės teis-
mas perdavė Anykščių rajono 
savivaldybės nuosavybėn pripa-
žintą bešeimininkiu turtu ilgalai-
kį materialųjį turtą: du sandėlius 
Troškūnų seniūnijos Žiedonių 
kaime, Mokyklos g.
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pirmoji kadencija – daug skaitymo ir 
„bėgimas paskui traukinį“ Robertas AlEkSIEjūNAS

robertas.a@anyksta.lt

Darbą baigė 2019-2023 metų kadencijos Anykščių rajono 
taryba. 

„Anykšta“ pakalbino pirmąją kadenciją Anykščių rajono 
taryboje dirbusius tris tarybos narius – nuo Lietuvos vals-
tiečių ir žaliųjų sąjungos išrinktąjį, vėliau su Demokratų 
sąjunga „Vardan Lietuvos“ pasukusį Vygantą ŠLIŽĮ, nuo 
visuomeninio rinkimų komiteto „Kęstučio Tubio sąrašas 
„Anykščių krašto labui“ į Anykščių rajono tarybą išrinktą-
jį Gediminą KuTKą ir konservatorių Šarūną GRIGOnĮ, .

Tarybos nariams 
suteikiama per mažai 
informacijos

- Gerbiamas Vygantai, kaip 
įsivaizdavote Tarybos darbą 
prieš tapdamas jos nariu ir 
koks jis jums atrodo jau bai-
giant pirmąją kadenciją?

- Įsivaizdavau, kad sprendi-
mai priimami greičiau ir kad 
susirinkę žmonės truputį žiūri į 
priekį. Štai toje vietoje truputį 
nusivyliau, nes mes „vejamės 
traukinį“. Pats darbas Taryboje 
man buvo naujiena, bet realiai 
turi dirbti komandoje, nes kitaip 
nieko nepadarysi.

- Kokius Tarybos posė-
džiams sprendimų projektus 
per visą kadenciją esate pa-
rengęs pats ir kurie iš jų buvo 
priimti?

- Tokių sprendimų projektų, 
kuriuos galėčiau padėti ant stalo, 
nesu parengęs, bet esu inicijavęs 
priešgaisrinės saugos klausimų 
sprendimą. Šioje srityje labai 
stipriai pasistūmėjome, prie pro-
blemų sprendimo buvo įtrauktas 
ir verslas. Tikslas – išvengti pa-
našių žūčių, kokios įvyko Ka-
varsko seniūnijos Budrių kaime, 
kuomet liepsnos nusinešė ketu-
rių žmonių gyvybes.

- Kokias per kadenciją gy-
ventojų, verslo problemas esa-
te padėjęs spręsti? Ar į jus dėl 
to kas nors kreipėsi?

- Buvo pavienių atvejų, kai į 
mane žmonės kreipėsi asme-
niškai. Kam galėjau, tam .sten-
giausi padėti. Tačiau pavyko ne 
visiems. Kaip pavyzdys – dėl 
servitutinio kelio remonto. Pro-
blemos išspręsti nepavyko, nes 
tą padaryti buvo nerealu.

- Ką Tarybos veikloje reikė-
tų tobulinti?

- Tarybos posėdžiuose, kaip 
paprastai, svarstome ir tvirti-

name savivaldybei pavaldžių 
įstaigų ir bendrovių praėjusių 
metų veiklos ataskaitas. Žymiai 
naudingiau būtų, jei mes tvirtin-
tume ne ataskaitas, o pajamų ir 
sąnaudų planą metams į priekį.

Taryba priimtų daug teisin-
gesnių sprendimų, jei gautų 
išsamesnę informaciją. Dabar 
Tarybos narys informacijos turi 
ieškotis pats. Pavyzdžiui, kei-
čiantis biudžetui, norint palygin-
ti eilutes. Informacijos galima 
susieškoti, tačiau tai atima daug 
laiko, o Tarybos nariai – dirban-
tys žmonės, neturi daug laiko.

- Kas labiausiai įsiminė per 
pirmąją kadenciją Anykščių 
rajono Taryboje?

- Nesureikšminu tų dalykų. 
Nežinau, ką atsakyti.

- Gal pamenate ir smagių 
nutikimų iš Tarybos darbo?

- Linksmų dalykų visada pas 
mus būna. Nematau čia nieko 
blogo. 

Kartais pasijuntu lyg 
mokinių klasėje

- Gerbiamas Gediminai, 
kaip įsivaizdavote Tarybos 
darbą prieš tapdamas jos na-
riu ir koks jis jums atrodo jau 
baigiant pirmąją kadenciją?

- Įsivaizdavau, kad Tarybos 
nariams reikia mažiau informa-
cijos „sugerti“. Tarybos nariui 
prieš einant į Tarybos posėdžius 
reikia perskaityti labai daug pa-
rengtų sprendimų projektų, į juos 
įsigilinti. O įsigilinti į sprendimų 
projektus dažnai būna per mažai 
laiko, nes, kaip pavyzdys, visą 
posėdžio medžiagą gauname 
penktadieniais, o jau antradie-
niais vyksta komitetų posėdžiai. 
Štai praėjusiame Tarybos posė-
dyje buvo virš 50 klausimų, tai 
to laiko mažoka.

- Kokius Tarybos posė-
džiams sprendimų projektus 
per visą kadenciją esate pa-
rengęs pats ir kurie iš jų buvo 
priimti?

- Tokių sprendimų projektų, 
kad būčiau rengęs, nėra, bet 
siūlymų buvo. Komitetų posė-
džiuose šnekame, kad reikėtų 
kažką taip ar kitaip daryti ir sa-
vivaldybė atsižvelgia bei ban-
do įgyvendinti. Šiuo metu, pa-
vyzdžiui, laukiu sprendimų dėl 
prekybininkų, kurie Svėdasuose 
aikštutėse prekiauja visokiomis 
smulkmenomis. Kažkada buvo 
Taryboje svarstymai dėl įkainių, 
tačiau man pritrūko pačios pre-
kybininkams keliamos tvarkos – 
aikštutės nesužymėtos, jie statosi 
savo prekybinius paviljonus bet 
kaip, ir savaitgaliais Svėdasuose 
būna problema, nes aikštutė yra 
nepravažiuojama. Meras buvo 
pasakęs, kad šitas dalykas bus 
išspręstas, bet to kol kas nėra.

- Kokias per kadenciją gy-
ventojų, verslo problemas esa-
te padėjęs spręsti? Ar į jus dėl 
to kas nors kreipėsi?

- Žmonės daugiau kreipiasi 
ne dėl pačių problemų. Jiems 
labai trūksta informacijos, kaip 
tos problemos sprendžiamos. 
Paskambinę ar susitikę gyvento-
jai teiraujasi įvairių dalykų, nes 
nelabai atskiria, kas yra savival-
dybės ir kas yra ne savivaldybės 
kompetencijoje, kaip visi me-
chanizmai vyksta. Sakykim, nuo 
Svėdasų į Uteną yra labai blogas 
kelias ir tenka girdėti, kad dėl to 
savivaldybė nieko nedaro. Savi-
valdybė galėtų daugiau padary-
ti, aš manau, spaudžiant Vilnių, 
bet tai nėra savivaldybės kelias. 
O dalis žmonių kaltina tiesiogiai 
savivaldybę, kad ji į tą kelią ne-
investuoja. Bet ji ir negali inves-
tuoti.

- Ką Tarybos veikloje reikė-
tų tobulinti?

- Sunku pasakyti. Žiūrėsime, 
kaip įsigalios naujas Vietos sa-
vivaldos įstatymas. Savivaldoje 
kaip ir keičiasi reikalai. Viskas 
veiks kiek kitokiu principu, tai 
labai įdomu, kaip viskas išsiru-
tulios praktikoje.

- Kas labiausiai įsiminė per 
pirmąją kadenciją Anykščių 
rajono taryboje?

- Kalbant iš žmoniškos pusės, 
kai per karantiną vyko pirmieji 
posėdžiai nuotoliniu būdu. Ren-
gėme net pratybas prieš Tarybos 
posėdį – turėjo per „Zoom“ pro-
gramą prisijungti visi Tarybos 
nariai. Reikėjo įsitikinti, ar šitas 
dalykas pavyksta. Buvo svarbu 
užtikrinti, kad visas dalykas ne-
sustotų.

- Gal pamenate ir smagių 
nutikimų iš Tarybos darbo?

- Į posėdžius susirenka daug 
skirtingų žmonių, kurių iki tol 
nepažinojau ar žinojau tik iš ma-
tymo. Jie atrodo visi labai rimti, 
bet karts nuo karto vienas ar ki-
tas pradeda patyliukais juokauti 
ir pasijunti lyg būtum mokinių 
klasėje.

Darbo rezultatai gimsta 
tariantis

- Gerbiamas Šarūnai, kaip 
įsivaizdavote Tarybos darbą 
prieš tapdamas jos nariu ir 
koks jis jums atrodo jau bai-
giant pirmąją kadenciją?

- Iš tikrųjų, kaip įsivaizdavau, 
taip ir buvo. Darbas rimtas ir 
tikrai įdomus, kadangi per tuos 
ketverius metus teko su daug 
anykštėnų pasikalbėti, išgirsti jų 
poreikius, lūkesčius ir nemažai 
jų problemų išspręsti. Ypač daug 
veikiau sprendžiant jaunimui 
aktualius klausimus.

- Kokius Tarybos posė-
džiams sprendimų projektus 
per visą kadenciją esate pa-
rengęs pats ir kurie iš jų buvo 
priimti?

- Daug prisidėjau prie Anykš-
tėno kortelės įgyvendinimo, bu-
vau darbo grupės narys. Kartu 
su Jaunimo reikalų taryba nuo-
lat teikėme prioritetus jaunimo 
užimtumo skatinimo programai. 
Jaunimo reikalų tarybos inicia-
tyva Anykščiuose atsirado pir-
mieji jaunimo apdovanojimai. 
Asmeniškai kai kuriuos spren-
dimų projektus inicijavau. Pa-
vyzdžiui, dabar inicijuota darbo 
grupė dėl jaunuolių užimtumo 
vasarą programos. Niekada ne-

darai to, kad tai būtų vieno paties 
darbas – visada konsultuojamasi 
su savivaldybės administraci-
jos specialistais, kitais Tarybos 
nariais. Darbo rezultatai gimsta 
tariantis.

- Kokias per kadenciją gy-
ventojų, verslo problemas esa-
te padėjęs spręsti? Ar į jus dėl 
to kas nors kreipėsi?

- Tarybos nario telefonas vi-
sada viešai pasiekiamas, to-
dėl sulaukdavau ir skambučių, 
kreipėsi žmonės ir elektroniniu 
paštu. Pavyzdžiui, viena iš situ-
acijų, dėl ko į mane kreipėsi – 
problemos viename iš Niūronių 
žirginio sporto centrų. Skambi-
no žmonės ir dėl infrastruktūros 
problemų – kažką patvarkyti, 
pataisyti, perduoti savivaldy-
bės administracijai. Jaunuoliai 
daug kreipėsi informacijos dėl 
finansavimo jų iniciatyvoms. 
Manau, kad kiekvienas politikas 
žmonėms turėtų padėti, suteikti 
jiems reikiamos informacijos 
bei perduoti jų idėjas tiems, kas 
atsakingi už tą funkciją.

- Ką Tarybos veikloje reikė-
tų tobulinti?

 Taryba yra kolegalus organas, 
sudarytas iš 25 Tarybos narių. 
Kiekvienas jų turi savo matymą, 
kiekvienas gilinasi į skirtingas 
problemas. Man atrodo, kad 
šioje kadencijoje Taryba veikė 
veiksmingai. Galbūt kai kurio-
se vietose Tarybos nariai galėtų 
imtis daugiau iniciatyvos, kelti 
jiems aktualius klausimus.

- Kas labiausiai įsiminė per 
pirmąją kadenciją Anykščių 
rajono Taryboje?

- Tai tie patys su Jaunimo 
reikalų taryba ir jaunimo sava-
noriais surengti jaunimo apdo-
vanojimai ir įkurtas Atviras jau-
nimo centras.

- Gal pamenate ir smagių 
nutikimų iš Tarybos darbo?

- Linksmiausia? Nežinau. Da-
bar sunku sugalvoti linksmiau-
sią momentą.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3410/0002:0097) esančio Anykščių r. sav., Troškūnų sen., 
Motiejūnų k. savininkę V. Zlatkuvienę, kad UAB ,,Geoplanai" matininkas Robertas Stanys (kvalifikacijos 
pažymėjimo Nr. 2M-M-1219) 2023 m. Balandžio 25 d., nuo 11:00 val. vykdys žemės sklypo (kadastro 
Nr. 3410/0002:0113), esančio Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k. ribų ženklinimo darbus.       

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB ,,Geoplanai“ adresu Žalioji g. 50, Gindulių k., 
Klaipėdos r. sav., el. paštu viktorija@geoplanai.lt arba telefonu 8 622 70 626.

Informuojame žemės sklypų (kadastro Nr. 3482/0001:0059 ir 3482/0001:0232) esančių Anykščių 
r.sav., Karčekų vs., savininko A.Mačionio paveldėtojus, kad UAB ,,Geoplanai"matininkė Karolina 
Gedminaitė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2768) 2023m. Balandžio 20d., 15 val. vykdys žemės 
sklypo (kadastro Nr. 3482/0001:0028), esančio Anykščių r.sav., Karčekų vs. ribų ženklinimo darbus.  

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB ,,Geoplanai“ adresu Žalioji g. 50, Gindulių 
k., Klaipėdos r., el. paštu karolina@geoplanai.lt arba telefonu 8 624 72 078.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3482/0001:0069) esančio Anykščių r.sav., Pelyšėlių 
II k., savininką A.Balčiūną ir žemės sklypo (kadastro Nr. 3482/0001:0271) esančio Anykščių r.sav., 
Gerkiškių k. Savininkę J.Bačinskiene, kad UAB ,,Geoplanai"matininkė Karolina Gedminaitė (kvalifikaci-
jos pažymėjimo Nr. 2M-M-2768) 2023m. Balandžio 25d., 16:30 val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 
3482/0001:0252), esančio Anykščių r.sav., Pelyšėlių II k. ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB ,,Geoplanai“ adresu Žalioji g. 50, Gindulių 
k., Klaipėdos r., el. paštu karolina@geoplanai.lt arba telefonu 8 624 72 078.
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Į priekį balsavime išsiveržė Valdas Macijauskas
„Anykštos“ redakcija kartu su Anykščių pirminės sveikatos 

priežiūros centru pradėjo tradicinius populiariausių šių metų 
Anykščių medikų rinkimus.

Jūsų išrinktus populiariausius Anykščių medikus – gydytojus 
ir slaugytojas – „Anykštoje“ paskelbsime balandžio 29 dieną. 

Populiariausių gydytojų rinki-
muose pirmauja net dvidešimt 
keturias padėkas gavęs Valdas 
Macijauskas.

Dalia Kazlauskienė sulaukė 
dešimties padėkų.  

Po dvi padėkas gavo gydytojai 
Rolandas Jurkėnas, Virginija 
pažėrienė bei Aurika Treščen-
ko-Blauzdienė. 

Diana Iricijan ir Rimondas 
Bukelis yra saulaukę po vieną 
pacientų padėką.

Skaitytojai taip pat dėkojo slau-
gytojoms: Jolita Abraškevičienė 

jau surinko dvidešimt padėkų, o 
Rūta paciūnienė – šešias padėkas.

Ramunei Strazdienei dėkojo 
keturis kartus.

Laimai Slapšienei skirtos trys 
padėkos.

Aušrai Valaitienei ir Lijanai 
Ragauskienei pacientai dėkojo 
po du kartus. 

Rita Burneikienė ir Regina 
Viršylienė gavo po padėką. 

Padėti savo mylimiems gy-
dytojams ir slaugytojoms rink-
ti balsus galite keliais būdais: 
„Anykštos“ laikraštyje spausdin-

dami mokamas padėkas (vienos 
padėkos kaina 15 eurų), rašy-
dami redakcijai laiškus apie tai, 
kaip Jumis medikai pasirūpino, 
bei balsuodami internetu, portale 
anyksta.lt vyksiančioje apklau-
soje.

Kaip ir pernai, 75 proc. bal-
sų sudarys padėkos ir laiškai 
„Anykštoje“, 25 proc. – balsavi-
mas internetu.

padėkas galima užsakyti 
elektroniniu paštu reklama@
anyksta.lt ir su Jumis susisieks 
,,Anykštos” redakcijos rekla-
mos skyriaus darbuotoja arba 
atvykus į redakciją (Vilniaus 
g. 29, Anykščiai). Telefonai pa-
siteirauti: 8-381 59 458; 8 686 
33 036.

-ANYKŠTA

Dėkojame gydytojai Virginijai PAŽĖRIENEI už gerą gy-
dymą, rūpestingumą ir malonų bendravimą. 

Linkime Jums geros sveikatos ir visokeriopos sėkmės. 

Pagarbiai Zofija ir Petras KONTRIMAVIČIAI

Dėkoju gydytojui chirurgui Rolandui JURKĖNUI ir slaugy-
tojai Aušrai VALAITIENEI už rūpestingumą, nuoširdumą. 

Linkiu geros sveikatos, sėkmės, kantrybės Jūsų darbe.

A. RUPEIKA

Gydytojui Valdui MACIJAUSKUI, slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už profesionalią sveikatos priežiūrą.

Egidijus MATUlIONIS

Dėkojame gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugytojai 
Laimai SLAPŠIENEI už rūpestingumą, gerą nuotaiką. 

Linkime geros sveikatos, sėkmės darbe ir asmeniniame 
gyvenime.

RUPEIKų šEIMA.

Nuoširdžiai dėkoju Kurklių ambulatorijos gydytojai Daliai 
KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Rūtai PACIŪNIENEI už rū-
pestingą gydymą ir malonų bendravimą.

A. ir K. ČERKAUsKAI

Gydytojui Valdui MACIJAUSKUI, slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdų žodį ir gerą gydymą.

Marytė JANKAUsKIENė

Dėkoju gydytojui Valdui MACIJAUSKUI, slaugytojai 
Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdų gydymą, malonų 
bendravimą. 

Petras ŽARsKUs

Nuoširdžiai dėkojame šeimos gydytojai Daliai 
KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Ramunei STRAZDIENEI 
už nuoširdumą, atjautimą, rūpestingumą. 

Linkime sėkmės, sveikatos gyvenime ir darbe. 

Julė ir Juozas VAšKūNAI

Gydytojui Valdui MACIJAUSKUI, slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdų ir kvalifikuotą gydymą.

Danutė ir stasys VIlČINsKAI

Dėkojame Viešintų ambulatorijos šeimos gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI, slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI 
už rūpinimąsi, sveikatos priežiūrą.

Linkime Jums sveikatos ir kantrybės.

Tautvilas, Irena ir Rytis BAlNOs.

Dėkojame gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugytojai 
Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI už rūpestingumą, gerą nuotaiką.

Linkime geros sveikatos, sėkmės darbe ir asmeniniame 
gyvenime.

Pagarbiai 
Vladislava MOgylIENė

Gydytojui Valdui MACIJAUSKUI, slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdumą ir profesionalų gydy-
mą.

Regina BERNATAVIČIENė

Nuoširdžiai dėkoju Viešintų ambulatorijos gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI 
už begalinę atsakomybę, atjautą, švelnumą, šiltą ir dėme-
singą bendravimą. 

Linkiu ištvermės ir neišsenkančios energijos Jūsų sun-
kiame ir labai atsakingame darbe.

Pagarbiai, stanislava CEMNICKIENė

Gyvenimo siūlas toks trapus ir trumpas... Kad tik tas siūlas 
nenutrūktų! 

Nuoširdžiai dėkoju gydytojai Aurikai TREŠČENKo ir slau-
gytojai Lijanai RAGAUSKIENEI.

Pagarbiai pacientas Antanas MAKARsKAs

Gydytojui Valdui MACIJAUSKUI, slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdumą, ir gerą gydymą, ma-
lonų bendravimą.

Janina sTAKėNIENė

Gydytojui Valdui MACIJAUSKUI, slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už profesionalią sveikatos priežiū-
rą.

Irena PlACENIENė

Gydytojui Valdui MACIJAUSKUI, slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdų žodį ir gerą gydymą.

gražina ir Zenonas DOBROVOlsKAI

Gydytojui Valdui MACIJAUSKUI, slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdumą ir gerą gydymą, ma-
lonų bendravimą.

Bronės gUDONIENė

Tariu nuoširdų ačiū gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir 
slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI.

Ramutė POVIlIONIENė

Gydytojui Valdui MACIJAUSKUI, slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdų ir kvalifikuotą gydymą.

Vita gOgElIENė

Dėkojame slaugytojai Reginai VIRŠyLIENEI už nuošir-
dumą, rūpestingą ir malonų bendravimą. Geros sveikatos 
ir ištvermės Jums linki

Teresė ir stanislovas PIlKAUsKAI

Gydytojas Valdas Macijauskas užtikrintai pirmauja rinkimuose.
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Kadenciją baigiančiai Tarybai pažymius 
rašė buvęs mokytojas

(Atkelta iš 1 psl.)

Pristatydamas Anykščių rajono 
savivaldybės 2022 metų veiklos 
ir Anykščių rajono savivaldybės 
mero 2022 metų veiklos ataskai-
tą, Anykščių rajono meras Sigutis 
Obelevičius kalbėjo, kad besibai-
gianti kadencija prasidėjo „nela-
bai normaliai“.

„Su visokiais „kovidais“, ka-
rantinais taip ir baigėsi. Mes 2022 
metais kaip ir galvojome, kad 
galėsime atsikvėpti ir normaliai 
dirbti, bet prasidėjo karas, karo 
sukelta pabėgėlių krizė, ekono-
minės, energetinės krizės. Ir ne-
pavyko ramiai pagyventi per tuos 
ketverius metus, bet, nepaisant to, 
gyvenimas Anykščiuose nesusto-
jo ir darbai vyko“, – kalbėjo me-
ras S. Obelevičius.

S. Obelevičius taip pat gyrėsi, 
kad savivaldybei esą pavyko pa-
siekti gerų finansinių rodiklių.

„Jei žiūrėtume į finansinius ro-
diklius, tai turbūt taip nėra buvę, 
kad į 2023 metų biudžetą būtų 
perkeltas 5,47 mln. eurų likutis“, 
– gyrėsi meras S. Obelevičius.

Priminsime, kad mero mini-
mas 5,47 mln. Eur likutis iš 2022 
į 2023 metų biudžetą perkeltas 
savivaldybei metų pabaigoje su-
rinkus viršplanines pajamas bei 
perkėlus einamaisiais metais di-
desniems projektams numatytas, 
bet nepanaudotas lėšas. Savival-
dybės vadovas vardijo, kokių 
projektų nepavyko per kadencijos 
metus įgyvendinti. 

„Apie tai jau buvo kalbėta tvirti-
nant biudžetą, buvo neįgyvendin-
ta nedaug, devynios priemonės, 
bet jei pasižiūrėtume į finansinę 
išraišką, tai skaičiai su šešiais 
nuliais. Neįgyvendintas didžiulis 
gatvių apšvietimo projektas, kuris 
nežinau, ar bus įgyvendintas šiais 
metais, nes ten strigo pirkimai. 
Buvo nespėta įgyvendinti mine-
ralinio vandens gręžinio projekto 
ir jis nusikėlė į šiuos metus. Visos 

neįgyvendintos priemonės arba 
įgyvendintos iš dalies dėl to, kad 
strigo pirkimai. Prasidėjus karui 
stipriai brango statybų rangos 
darbai ir kai kur jų nebuvo galima 
nupirkti. Po kelis kartus skelbėme 
pirkimų konkursus ir jie neįvyk-
davo, nes arba kainą pasiūlydavo 
du kartus didesnę, kas nenumatyta 
biudžete, arba išvis neatsirasdavo 
rangovų“, – kalbėjo S. Obelevi-
čius.

Meras S. Obelevičius taip pat 
padarė išvadą, kodėl per pasku-
tiniuosius savivaldos rinkimus 
anykštėnų balsai nebuvo palankūs 
valdančiajai koalicijai.

„Ypač kada vyksta statybų dar-
bai, jie niekada nevyksta sklan-
džiai, nes statybos toks daiktas, 
kad kažką pastatant reikia kažką 
griauti. Ypač daug problemų su-
kėlė ir galbūt turėjo įtakos rinki-
mams mūsų daugiabučių dviejų 
mikrorajonų rekonstrukcija, kur 
tikrai rangovai ne patys geriausi. 
Iš rudens įvyko daug visokių grio-
vimo darbų, o viskas buvo palikta 
pavasariui ir, aišku, tai žmonėms 
sukėlė nepatogumų“, – kalbėjo 
meras S. Obelevičius.

S. Obelevičius taip pat atsiprašė, 
kad ataskaitoje įsipainiojo klaidų. 

„Vietoje 2022 metų vienoje 
ataskaitos vietoje buvo įrašyti 
2012 metai ir kablelio nėra. At-
siprašau už klaidas. Čia jau aš 
kaltas, ne aplinka“, – šmaikštavo 
meras.

Ataskaitą, o kartu ir mero bei 
rajono Tarybos darbą, pasisaky-
damas vienintelis įvertino nuo 
visuomeninio rinkimų komiteto 
„Kęstučio Tubio sąrašas „Anykš-
čių krašto labui“ į Tarybą išrinktas 
Audronius Gališanka.

„Kas užkliuvo, tai nepasiektas 
susitarimas dėl autobusų stoties, 
kas darko miesto įvaizdį. Taip pat 
prieš dvejus metus parengtas Vie-
nuolio aikštės sutvarkymo projek-
tas. Mums buvo aiškinama, kad 
laukiama Europos Sąjungos fi-

nansavimo. Galbūt ir sulauks, bet 
mes žinome, kaip projektas guli 
stalčiuje ir jo sąmata auga. Lyg ir 
turėjome laimėtoją Dainuvos slė-
niui sutvarkyti, bet taip ir lieka ne-
įgyvendinti tie projektai. Didelių 
proveržių nebuvo ir turizmo srity-
je. Kas vyksta, tai daugiausia dėl 
privačių iniciatyvų. Šiais metais 
nesudalyvauta jau antroje turizmo 
parodoje. Šioje vietoje mes nere-
prezentuojame savo siekio tapti 
kurortu. Kaip buvęs mokytojas už 
ataskaitą dešimtuko nerašyčiau“, 
– sakė A. Gališanka.

Meras S. Obelevičius teisinosi, 
kad dėl autobusų stoties sutvarky-
mo su UAB „Autovelda“ esą jau 
buvo sukirsta rankom, tačiau esą 
jos vadovas... dingo.

„Išsiųstas registruotas laiškas 
dar kartą su pasiūlymu. Iš tikrųjų, 
manau, kad jei nebus kalbama, 
dar yra variantas autobusų stoties 
nuomos sutartį nutraukti vienaša-
liškai ir tegul duoda savivaldybę į 
teismą. Aišku, tai gali užtrukti, bet 
vis tiek tai negali tęstis amžinai“, 
– dėstė meras S. Obelevičius.

Meras taip pat nenorėjo sutikti, 
kad turizmo srityje trūksta prover-
žio: „Savivaldybė padarė pradžią. 
Dabar jau savivaldybei kišti pini-
gus į turizmo sektorių nemanau, 
kad reikia, nes jau į turizmo sekto-
rių ateina nemažos privačios lėšos 
ir mes jau tikrai nepakonkuruosim 
su Deivido Dilio galimybėmis.“

Pristatydama Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos di-
rektoriaus ir administracijos 2022 
metų veiklos ataskaitą, adminis-
tracijos direktorė Ligita Kuliešaitė 
vardijo savivaldybės įgyvendintus 
projektus, kalbėjo ir apie buvusio 
rajono mero Kęstučio Tubio ko-
mandos už 75 tūkst. Eur nupirktą 
amfibiją.

„Užtruko, bet pavyko susitarti, 
kad amfibija būtų suremontuota. 
Tiekėjas skyrė pinigus savivaldy-
bei, kad tai būtų galima atlikti“, – 
sakė L. Kuliešaitė.

Savo įžvalgomis apie šią atas-
kaitą dalijosi Tarybos narys A. 
Gališanka: „Biudžeto valdymas, 
tie likučiai daugiau nei 2 mln. 
eurų. Buvo likutis dėl 2022 metais 
nepadarytų darbų, tai sudaro 13 
proc. nuo savarankiškų savival-
dybės funkcijų. Tai tikrai nemažas 
procentas. Aš manau, kad čia vėl-
gi dalį priežasčių reikėtų priskirti 
žmogiškajam faktoriui. Arba su 
planavimu kažkas buvo, arba dar 
kažkokie trūkumai, vidaus kon-
trolės galbūt. Taip pat ataskaitoje 
nei žodžio neužsiminta apie sa-
vivaldybei pavaldžių bendrovių, 
viešųjų įstaigų priežiūrą, o tai 
administracijos direktorei yra pa-
vesta teisės aktais. Kiek pavyko 
aiškintis, šios funkcijos vykdo-
mos formaliai, ypač dėmesio pa-
sigedo viešosios įstaigos. Audito 
skyrimą nepriskirčiau prie didelio 
dėmesio. Taip pat užkliuvo, kad 
net pusę metų nebuvo vykdomas 
Vyriausybės atstovo reikalavimas 
dėl atsinaujinančių energijos šalti-
nių plėtros plano aprašo. Dar vie-
nas, kas užkliuvo – didelio atgar-
sio sulaukusi viešojo ir privataus 
sektoriaus partnerystė dėl Kalitos 
kalno ir baseino. Aš manau, kad 
iki galo nebuvo išdiskutuota nei 
su bendruomenėm, nei su pačiais 
valdytojais. Nueita atvirkščiai – iš-
leisti pinigai galimybių studijoms, 
paraiškoms rengti, o galiausiai 
jei Taryba nepritars, taip ir gau-
sis, kad išleidom pinigus į nieką. 
O teisiniams ginčams išleisti 10 
tūkst. Eur, jei tai išleista ginčams 
su darbuotojais, tai nemaža suma. 
Ir dar pasakyčiau, kad šiais metais 
administracijos direktorė nebuvo 
labai girdima Taryboje, aš pasige-
dau jos lyderystės.“

Administracijos direktorė L. 
Kuliešaitė kalbėjo, kad jos kaden-
cija buvo pilna iššūkių, tačiau tai 
jai padėjo tobulėti ir augti.

„Manau, kad iš to kažką teigia-
mo galima išsinešti net ir augimo 
prasme“, – sakė ji.

Svarstant klausimą apie moks-
leivių maitinimą, Demokratų są-
jungos „Vardan Lietuvos“ atsto-
vas Vygantas Šližys ragino rajono 
ugdymo įstaigose pereiti prie eko-
loginio maitinimo.

„Manau, kad reikia apsvarstyti 
ir pereiti tam tikrus žingsnius prie 
ekologinio maisto. Tai yra mūsų 
vaikai ir mes į tai turime atsakin-
gai žiūrėti. Šiuo metu ekologinė 
gamyba auga, skirtumas produktų 
nėra didelis nuo įprastinių. Siūly-
čiau, kad mokyklose, darželiuo-
se būtų ekologinis maitinimas. 
Tai reikia įtvirtinti protokoliniu 
sprendimu, padaryti apklausą 
galimybių, įvertinti kainų skirtu-
mą ir jei to nepavyktų sklandžiai 
padaryti nuo sekančio maitinimo 
sezono, nuo rugsėjo 1-osios, tada 

duoti pereinamąjį laikotarpį metų 
ir visiškai pereiti prie ekologiškos 
produkcijos“, – siūlė V. Šližys.

Šia tema kalbėjo ir Darbo par-
tijos atstovas Ričardas Sargūnas: 
„Nesu visiškai jau ekologijos se-
kėjas, daugiau aš mėsiškos kryp-
ties žmogus. Bet mėsa irgi gali 
būti įvairi. Bet manau, kad tai ti-
krai pabrangins vaikų racioną.“

Skeptiškai į V. Šližio pasiūlymą 
sureagavo ir meras S. Obelevi-
čius: „Vaikas mokykloje pavalgo 
ekologiškai, paskui nusiperka 
traškučių ir kokakolos, o paskui 
namuose valgo maistą, kur tėvai 
perka pigesnį, bet ne ekologišką. 
Na, bet stengtis reikia.“

Rajono taryba pritarė Tarybos 
nario V. Šližio pasiūlymui.

Priminsime, kad į 2019–2023 
metų kadencijos Anykščių rajo-
no tarybą buvo išrinkti 6 Tėvynės 
sąjungos – Lietuvos krikščionių 
demokratų atstovai: Sigutis Obe-
levičius, Gabrielė Griauzdaitė-
Patumsienė, Giedrutis Klimke-
vičius, Ona Repečkienė, Rita 
Kripaitienė ir Dalia Kazlauskie-
nė, 5 Lietuvos socialdemokratų 
partijos atstovai: Dainius Žioge-
lis, Kęstutis Jacunskas, Egidijus 
Šilaika, Donatas Krikštaponis 
ir Juozas Juknius, 5 visuomeni-
nio rinkimų komiteto „Kęstučio 
Tubio sąrašas „Anykščių kraš-
to labui“ nariai: Kęstutis Tubis, 
Audronius Gališanka, Ramūnas 
Blazarėnas, Rita Juodiškienė 
ir Dangira Nefienė, 4 Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos 
atstovai: Dalis Vaiginas, Ka-
zys Šapoka, Raimondas Balsys 
ir Vygantas Šližys, 4 Lietuvos 
Respublikos liberalų sąjūdžio 
atstovai: Veneta Veršulytė, Lukas 
Pakeltis, Mindaugas Sargūnas ir 
Saulius Rasalas, 1 Darbo partijos 
narys – Ričardas Sargūnas.

Per ketverius metus Anykščių 
rajono tarybos sudėtyje būta po-
kyčių. Tarybos nario mandatai 
buvo panaikinti R. Blazarėnui, 
G. Griauzdaitei-Patumsienei, S. 
Rasalui, K. Šapokai, K. Tubiui, 
D. Vaiginui, V. Veršulytei. Vieto-
je jų į Tarybą pateko Gediminas 
Kutka (visuomeninis rinkimų 
komitetas „Kęstučio Tubio sąra-
šas „Anykščių krašto labui“), Ša-
rūnas Grigonis (Tėvynės sąjunga 
– Lietuvos krikščionys demokra-
tai), Regina Patalauskienė (Lie-
tuvos valstiečių ir žaliųjų sąjun-
ga), Irma Smalskienė (Lietuvos 
Respublikos liberalų sąjūdis), 
Dominykas Tutkus (Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga), Vy-
tautas Datenis (visuomeninis rin-
kimų komitetas „Kęstučio Tubio 
sąrašas „Anykščių krašto labui“), 
Kęstutis Indriūnas (Lietuvos Res-
publikos liberalų sąjūdis).

Posėdžio pabaigoje meras Sigutis Obelevičius visiems Tarybos nariams padovanojo po savivaldybės 
vėliavą. Nuotraukoje vėliava įteikiama liberalui Lukui Pakelčiui.
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GYVIEJI ANYKŠČIAI

Alfredas Motiejūnas: „Man patinka 
fotografuoti rūką, lietų, snygį“

Ilgai derinau savo vizitą pas  fotografą Alfredą Motiejūną. Anykščių fotometraštininkas 
mudviejų susitikimą vis atidėliojo. Kai fotografą aplankiau, radau jį susimąsčiusį, prisimi-
nimuose paskendusį. Ant Alfredo darbo stalo gulėjo nedidelės krūvelės su jo vaikystės ir 
jaunystės metų nuotraukomis. paėmęs pirmąsias fotografijas į rankas, kūrėjas ėmė pasa-
koti, kokie palaimos virpuliukai užplūsdavo jo vaikišką kūnelį, kai krikšto tėvas Augustas 
leisdavo nuspausti fotoaparato mygtuką. 

„Dėdė fotografuodavo kaimo vaikus, o paskui kiekvienas mažylis gaudavome po nuo-
trauką dovanų“, – kalbėjo Vėjeliškių kaime gimęs fotografas. 

Tėvams persikėlus į Anykščius, 
beveik visi Alfredo draugai turėjo 
įsigiję fotoaparatus. Fotoaparatas 
„Smena“ buvo pati didžiausia 
paauglio svajonė. Vaikinukas ne-
prašė, kad tėvai jo troškimą išpil-
dytų. Dėjo monetą prie monetos, 
kol surinko reikalingą sumą. Kai 
Alfredas sutaupytas kapeikas nu-
sinešė į parduotuvę, kurioje buvo 
fotoprekių skyrelis, monetas par-
davėjai teko sverti, nes kapeikų 
buvę labai daug. Surinktų pinigų 
kaip tik užteko išsvajotajam foto-
aparatui. A. Motiejūnas prisime-
na, kaip jo pirmasis fotoaparatas 
buvo pažymėtas mažyčiu žen-
kliuku „Oktiabr-50“. „Būdavo 
dienų, kad, grįžęs namo iš Jono 
Biliūno vidurinės mokyklos, 
mesdavau mokyklinį portfelį į 
šoną ir vaikščiodavau po mišką 
pleškindamas fotoaparatu“, – 
tęsė pasakojimą A. Motiejūnas. 
Kai paauglys užsimanydavo kur-
ti fotoportretus, jo modeliu tap-

davo mažametė sesuo Rita (A. 
Motiejūno sesuo Rita Pocienė 
dirba Anykščių L. ir S. Didžiulių 
viešosios bibliotekos Informaci-
jos išteklių formavimo skyriaus 
vedėja). Jei sesutei atsibosdavo 
pozuoti, Alfredas paskutinius 
juostos kadrus išfotografuodavo 
nuo namų slenksčio arba žvelg-
damas pro langą. Kaip spausdinti 
nuotraukas, parodė tėčio draugas 
Juozas Bilkevičius. Ryškindavo 
fotoaparato juosteles ir darydavo 
nuotraukas vakarais, užsidangs-
tęs visus langus. Pirmąsias foto-
grafijos pamokas Alfredas gavo 
iš mokytojo Antano Puodžiūno, 
lankydamas būrelį Pionierių na-
muose.  

1970 metų vasarą anykštėnas 
dalyvavo respublikinėje jaunų-
jų technikų stovykloje. „Stovy-
kla Ignalinoje padarė didžiulį 
perversmą mano gyvenime. Jos 
metu perpratau daugybę foto-
grafijos paslapčių“, – pasakoja 

skyrė daug laiko, buvo krepšinis. 
A. Motiejūnas didžiuojasi, kad 
mokykliniais metais krepšinį žai-
dė drauge su legendiniu krepši-
ninku Sergejumi Jovaiša. „1972 
m. mūsų Anykščių jaunių krep-
šinio komanda respublikinėse 
moksleivių pirmenybėse laimėjo 
trečiąją vietą. Iki 2013 m. gana 
aktyviai treniravausi ir žaidžiau 
už Anykščių veteranų koman-
dą. Lietuvos veteranų krepšinio 
čempionatuose mūsų komanda 
du kartus yra laimėjusi trečiąją ir 
vieną kartą antrąją vietas“, – pasa-
koja fotografas.

Baigęs vidurinę mokyklą, vai-
kinas išėjo į sovietinę kariuome-
nę. „Tarnavau ryšininku radistu 
atšiauriame Murmansko krašte, 
kuriame birželio mėnesį ežeruose 
dar plaukioja lytys, kalnų viršūnes 
dengia sniegas, o pusnys žiemą 
siekia net du metrus“, – dalija-
si prisiminimais A. Motiejūnas. 
Anykštėno karinės tarnybos metu 
buvusioje SSSR buvo keičiami 
komjaunimo bilietai. Kai dalinio 
vadovybė sužinojo, kad tarnau-
jančių gretose yra fotografas, 
Alfredas buvo išsiųstas apkeliauti 
Kolos pusiasalį ir nufotografuoti 
visus Murmansko krašte privalo-
mąją karinę tarnybą atliekančius 
jaunuolius. Atmintyje išliko po-
liarinė naktis, įspūdingi Šiaurės 
gamtos vaizdai su daugybe ežerų, 
kalnai ir plytintys miškai. 

Grįžęs iš sovietinės armijos, 
Alfredas nuėjo į Anykščių buiti-
nio gyventojų aptarnavimo kom-

binato direktoriaus Juliaus Uzdo-
no kabinetą ir paprašė darbo. Jį 
priėmė į fotografų gretas be jokio 
bandomojo laikotarpio. Fotografų 
brigadai vadovavo J. Kajackas. 
Fotoaparatas „Zenit“, kuriuo savo 
karjeros pradžioje linksmas ir 
liūdnas anykštėnų gyvenimo aki-
mirkas fiksuodavo A. Motiejūnas, 
ilgiausiai atlaikydavo vienerius 
metus. Fotografas profesinėje 
srityje pasijautė žymiai tvirčiau, 
kai 1984 m. fotografuoti pradėjo 
krepšininko S. Jovaišos iš užsie-
nio kelionių parvežtu fotoaparatu 
„Canon“. Tapęs laisvai samdomu 
fotografu, Alfredas įkūrė fotoa-
teljė savo privačiame name. „Per 
ketvirtį amžiaus šioje fotoateljė 
su įvairiais juostiniais ar skaitme-
niniais fotoaparatais nufotografa-
vau šimtus vestuvių, krikštynų, 
asmeninių fotosesijų, sukūriau 
daugybę jaunų ir senų anykštėnų 
portretų. Labai mėgstu fotogra-
fuoti žmones, bet dėl Lietuvoje 
patvirtinto asmens duomenų tei-
sinės apsaugos įstatymo tai darau 
vis rečiau“, – dalijosi mintimis 
Anykščių fotometraštininkas.  

Beveik dvidešimt metų A. 
Motiejūnas dirbo J. Biliūno gim-
nazijos fotografijos mokytoju, 
pakviestas direktoriaus Vaclovo 
Bražėno.  Tapęs jaunųjų fotografų 
ugdytoju, Alfredas pasijausdavo 
nejaukiai, pavadintas „moky-
toju“, bet vėliau labai pamėgo 
pedagoginį darbą ir pamilo savo 
mokinius. 

Alfredas Motiejūnas. Iš ciklo „Tyla“.

FotomeninkasAlfredas Motiejūnas Jono Biliūno gimnazijoje 2014 metais.

A. Motiejūnas, su dėkingumu 
prisimindamas tuometinę Pio-
nierių vadovę, pedagogę Elvyrą 
Lymantienę, paraginusią vykti 
į stovyklą. Pradėjęs mokytis 
9-oje klasėje, Alfredas jautėsi 
tapęs fotografu „profesionalu“ 
ir žinias gilino jaunųjų fotogra-
fų būrelyje, kuriam vadovavo 
J. Biliūno vidurinės mokyklos 
mokytojas eruditas Jonas Ju-
knevičius. 

Paklaustas, kokie asmenys jį 
skatino nesustoti ir tobulėti fo-
tografijos srityje, A. Motiejūnas 
vardijo J. Juknevičiaus, Aloyzo 
Janušio bei tuometinio Anykščių 
rajono laikraščio „Kolektyvinis 
darbas“ atsakingojo sekretoriaus, 
rašytojo ir žurnalisto Vygando 
Račkaičio pavardes. „Kai su nau-
jomis nuotraukomis užbėgdavau į 
laikraščio redakciją, V. Račkaitis 
patardavo, kaip geriau kompo-
nuoti vaizdą. Už laikraštyje publi-
kuotas nuotraukas bei parašytas 
žinutes apie moksleivių sportines 
varžybas užsidirbdavau pinigų 
juostelėms ir ryškalams“, – tęsė 
pasakojimą fotografas. 1971 m. 
A. Motiejūnas pirmą kartą daly-
vavo respublikiniame moksleivių 
fotografijų konkurse. Jaunuolis 
taip pat buvo pakviestas dalyvauti 
pirmojoje anykštėnų fotografijų 
mėgėjų parodoje su žinomais to 
meto Anykščių miesto fotogra-
fais: Izidoriu Girčiu, A. Janušiu, 
Jonu Kajacku, J. Juknevičiumi ir 
kitais.

Dar vienas pomėgis, kuriam 
ankstyvoje jaunystėje Alfredas Alfredas Motiejūnas. Iš ciklo „Išeinantys“.

Alfredas Motiejūnas. Iš ciklo „Gyvenimas“. Mokytojas Jonas 
Juknevičius. Alfredo Motiejūno asmeninio archyvo nuotraukos.



2023 m. balandžio 15 d.ANYKŠČIŲ TILTAI

Mielą mamą, močiutę, prosenelę 
Oną Jurkėnaitę–VaranaVičienę 

2023 metų balandžio 15-ąją
sveikiname su 103-iuoju gimtadieniu! 

Šventė šeimoje ir giminėje! 
Kai šimtas metų beldžiasi į 

širdį
galit plačiai duris atidaryti —
Tai giminė Kavarskan ateina 

apkabinti
Ir ąžuolų vainikais padabinti.
Kai šimtas metų Tau vis teikia 

jėgą,
Tai mums dejuot ir guostis 

gėda.
lai triumfo jausmas Tau svei-

katą lieja —
Nusišypsok šimto trejų metų 

proga.

Esame amžinai dėkingi už rūpinimąsi, teiktą energiją praeity, o 
dabar už Tavo maldas už mus kiekvieną dieną. 2022 m. vasarą Vilniuje su anūku Aidu.

Siauruko muziejaus ekspozicijoje – 
unikalus motociklas Raimondas GUOBIS

Dar suspėsite... Kol dar nesušilo oras ir motociklininkai su motociklais, net senoviniais, 
masiškai neišriedėjo į gatves.

Nuo praeito rudens Siauruko 
muziejaus istorinių riedmenų 
ekspozicijoje Anykščiuose ga-
lima pamatyti unikalų Antrojo 
pasaulinio karo laikų amerikie-
tišką motociklą Harley David-
son WLA 42. 

Masyvus, žalia spalva da-
žytas, ypač plačiu balnu, sti-
lingomis dėklėmis daiktams iš 
brezento, odinis įdėklas, ratsi 
koltui, amerikietiškam auto-
matiniam pistoletui. Plačiomis 
ratų padangomis tvirtai prie 
žemės prigludęs, neaukštas, net 
330 kilogramų svorio, galingas, 
bekeles įveikiantis, eiklus tarsi 
ištvermingas prerijų žirgas.

Naudotas žvalgybiniame bū-

ryje, pritaikytas važiuoti pievo-
mis, smiltynais. Galingas dvie-
jų cilindrų variklis 730 kubinių 
centimentų tūrio, 25 arklio jėgų 
bei 19 kilovatų galios. Pasiekia 
didžiausią 105 kilometrų per 
valandą greitį, šimtui kilome-
trų kelio sunaudoja apie 4 litrus 
benzino, kuro bake telpa 13 
litrų. Nuo 1942 iki 1952 metų 
tokių motociklų pagaminta apie 
70 tūkstančių vienetų.

Motociklo savininkas Laury-
nas Jakučionis gyvena Vilniuje, 
šiuo motociklu mielai važinėja. 
Tai tarsi išsipildžiusi svajonė. 
Mat dar sovietmetyje tokį mo-
tociklą turėjo jo tėvelis, garsus 
automėgėjas, vienas iš klubo 

Rieduva vadovų. Tačiau ištikus 
1990 metų krizei, stigdamas pi-
nigų būtiniausioms reikmėms, 
turėjo savo relikviją parduoti. 

Įspūdingas eksponatas. No-
rintys aplankyti, paskubėkite, 
nes smarkiau sušilus orams, jis 
išriedės į kelius.

„Harlėjus“ ir jo savininkas Laurynas Jakučionis.

Motociklas ant istorinio grindinio. 

Spidometras. 
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias drau-
gas
12:00 Nepažinti Indokinijos 
kampeliai
13:00 Šalta kaip ledas drąsa 
13:30 Jaunasis Montalbanas
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis
19:30 Savaitė
20:30 Panorama.
21:00 Nuostabioji draugė. N-14
22:00 Jaunikis dviem. N-14
23:35 Pamišėlis Pjero. N-14 
01:25 Aš čia ne tam, kad mane 
mylėtų

06:00 Beprotiškos melodijos
06:30 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos
07:00 Padūkėlių lenktynės
07:30 Vasaros stovyklos sala
08:00 Moko nuotykiai
08:30 Tomas ir Džeris 
Niujorke
08:55 Beprotiškos melodijos

09:10 Naktis prekybos cen-
tre 
11:00 Džimas Saga ir maši-
nistas Lukas 
13:10 Gaisrinės šuo 
15:20 Džiuljeta. Atvirai 
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios.
19:30 Lietuvos balsas
21:55 Tylos įlanka. N-14
23:45 Ko nori vyrai. N-14

06:00 Madagaskaro pingvi-
nai
06:30 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
08:30 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Gyvūnų jaunikliai
13:05 Afrikos medžiotojai
14:05 Robinzonas Kruzas 
16:10 Piteris Penas 
18:30 TV3 žinios
19:30 Tangomanai
21:30 Išėjimo nėra. N-14
23:40 Hobitas. Nelaukta 
kelionė

06:00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu
07:00 Gyvenu čia. Pažintinė 
laida
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Lietuvos galiūnų čem-

pionato I-asis etapas
10:05 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:15 Zoologijos sodas iš 
vidaus 
12:30 Kaupikai 
13:30 Iškvietimas 
14:35 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Panevėžio 7bet-
Lietkabelis - Jonavos CBet. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Gargždų Gargždai 
- Utenos Uniclub Casino 
- Juventus. Tiesioginė trans-
liacija
21:45 Gyvi numirėliai 
22:45 Plėšrūnai. N-14
00:30 Lošėjas. N-14

06:05 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje
06:35 Laisvės karžygiai
07:05 Sodininkų pasaulis 
08:20 Alpių gelbėtojai 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Laukiam svečių su 
Reičele Alen 
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Profesorius T.
19:45 AI (Aukštas intelektas) 
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. N-14
22:55 Buvusioji. N-14
00:55 Dvilypiai gyvenimai. 
N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Edmundas ir Liusė
06:30 Riteriukas Gasas 
07:20 Premjera. Henrieta
07:50 Trumposios pasakai-
tės
07:55 Edmundas ir Liusė 
08:20 Babaužiukai
08:45 Stebuklingoji Boružėlė
09:30 Teodosija 
10:30 Tikėjimas ir gyveni-
mas
11:00 Kelias
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Dievo Gailestingumo 
sekmadienis. Šv. Mišių iš 
Dievo Gailestingumo šven-
tovės tiesioginė transliacija
13:50 Detektyvų agentūra 
TKKG 
15:30 Vendi. Nuotykių f.
17:00 Stambiu planu
18:00 Išpažinimai
18:30 Kultūros diena
19:00 Lietuvos mokslininkai. 
Telekomunikacijų inžinierius 
Rimantas Plėštys
19:30 Vilnius Mama Jazz 
2022
20:30 Panorama
21:00 3 minutės iki koncerto
21:03 Koncertas Le Donne 
di Cavalli
22:20 Tūkstantis, tūkstantis, 
tūkstantis mylių
23:05 Coldplay. Galva, pilna 
svajonių 
00:50 Jaunikis dviem. N-14

06:35 Keliaujantys namai
07:30 Jukono auksas 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas

11:00 Antinų dinastija 
12:40 Laukinė Naujoji 
Zelandija 
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų 
kovos
15:00 Nuodėmių miesto 
motorai 
16:00 Sandėlių karai 
17:30 Optibet A lygos rungty-
nės Vilniaus Žalgiris – Kauno 
rajono Hegelmann.
20:00 Peržengti ribą 
21:00 Žinios
22:00 NBA
22:30 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės
01:00 Iki galo!

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Lietuviškai 
09.30 Kaimo akademija
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Gyvenimas versle
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su 
Valatka
18.00 Žinios
18.30 Atliekų kultūra
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Dėl meilės ar dėl 
pinigų
21.30 Susikirtimo linijos
22.00 Pusvalandis su 
Valatka
22.30 Žinios
23.00 Vaikų asmens sargy-
binis 

01.00 Teisingumo agentai 
02.50 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Šiandien kimba 
08:00 Lietuviškos atostogos
08:30 Lietuviškos atostogos
09:00 Misija ūkis 
09:30 Piniginės pamokos 
10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Istorijos apie nesė-
kmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Mamulės 
14:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
18:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
19:00 Automobilis už 0 Eur. 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai. 
21:00 (Iš)gyventi. Serhii, 
Ukraina
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Egzotiniai keliai
00:05 Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:35 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Gyvenimas dešimtyje 
nuotraukų 
13:00 Beatos virtuvė
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Mirtis gelmėse. N-14
23:55 Alpių detektyvai 
00:40 Mano pasas meluoja
01:05 Daiktų istorijos

06:00  Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Beprotiškos dijos 
06:30 Tomas ir Džeris 
Niujorke 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas.  
11:00 KK2 penktadienis
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių. 
Serialas

15:30 Auksinis berniukas. 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės. 
Serialas
21:30 Žinios
22:30 Amerikiečių snaiperis. 
N-14. 
01:10 Greitojo reagavimo 
būrys. 
02:10 Tylos įlanka. N-14. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:30 Madagaskaro pingvinai 
07:00 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:35 Bailus voveriukas 
08:05 Ponas Kūdikis 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis. . 
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Aktualijų laida Karštai 
su tv3.lt
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Organų vagys. N-14
00:45 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. N-14
01:45 Greitojo reagavimo 
būrys. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 

09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Iškvietimas 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Kauno Žalgiris 
- Vilniaus Rytas. Tiesioginė 
transliacija
21:00 Pabėgimo planas. N-14
23:20 Gyvi numirėliai. N-14
00:20 Plėšrūnai. N-14
02:10 Ekstrasensų mūšis

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės dramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:30 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės dramos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Užjūrio detektyvai. 
N-14
23:10 Prancūziška žmogžu-
dystė. Proveno prakeiksmas. 
N-14
01:05 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Gimę tą pačią dieną
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Beatos virtuvė.
08:30 Fokusas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Vilnius Mama Jazz 
2022
12:50 Magijos mokslas. 
Odisėjas ir kiaulės
13:00 Smalsumo genas
13:30 Prognozė
14:00 Sveikinimų koncertas
15:35 Šoka Lietuva
15:50 Paskutinis pėdsakas
16:35 Gustavo enciklopedija
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
18:00 Kalnų daktaras. 
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 Mūšio laukas
19:30 Brodvėjus. 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 3 minutės iki muzikos
21:33 Muzikinė dokumentika. 
The Flaming Lips. Kosminių 
burbulų filmas.
23:00 Lietuvos mokslininkai. 
Telekomunikacijų inžinierius 
Rimantas Plėštys
23:30 Viltis abipus Atlanto. 
Radijo stotis Margutis. 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Gimę tą pačią dieną
01:40 Savaitė

06:30 Havajai 
07:30 Nuogi ir įbauginti 

08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:30 Tėvukas valdo. 
13:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos
21:00 Karas. N-14
23:10 Dvynių efektas. N-14
01:20 Franklinas ir Bešas

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas
05.45 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė 
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Pirmi kartai. 60+
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV. Laikykitės 
ten
18.00 Reporteris
18.30 Susikirtimo linijos
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia. 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV. Laikykitės 
ten
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė. 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Istorijos apie nesėkmes 
09:00 Yugo broliai
09:30 Egzotiniai keliai. 
Etiopija
10:00 Šiandien kimba
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archy-
vai
12:30 Orijaus kelionių archy-
vai
13:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Arkties paslaptys 
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Krepšinio zona
20:00 Piniginės pamokos 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai. 
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 04 17

sekmadienis 2023 04 16
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kylanti Afrika
12:45 Kūrybingumo mokykla
13:00 (Ne)emigrantai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Kita pusė
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios
23:00 Ana. Viskas arba nieko. 
N-14
23:50 Alpių detektyvai 
00:35 Langas į valdžią
01:05 Kita pusė. 

06:00  Beprotiškos dijos 
06:30 Tomas ir Džeris Niujorke
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Paskutinė kulka. N-14. 
00:20 Supermenas ir Luiza. 
01:20 Baltųjų rūmų šturmas. 
N-14. 

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis
06:35 Madagaskaro pingvinai
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios

22:30 Tamsos pakraštys. N-14
00:50 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. N-14
01:55 Greitojo reagavimo bū-
rys. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:30 Herbas ar skaičius. 

Merginos 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Utenos Uniclub 
Casino - Juventus - Panevėžio 
7bet-Lietkabelis. Tiesioginė 
transliacija
21:00 Rokis 3
23:05 Kalėdinis viesulas. N-14
00:55 FTB 
01:55 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės dramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės dramos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. N-14
00:50 Verpetai. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stambiu planu
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mes iš Ukrainos
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Viltis abipus Atlanto. 
Radijo stotis Margutis. 
13:30 Euromaxx
14:00 Festivalis Pokrovo var-
pai 2022 
15:30 Meškutės Nidos nuoty-
kiai. Nida ir bebrai
15:50 Paskutinis pėdsakas
16:35 7 Kauno dienos
17:05 Černobylis. Paskutinis 
Sovietų Sąjungos mūšis. 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 Čia – kinas
19:30 Kai susiremia pasaulio 
galybės. 
20:20 Choreografinės minia-
tiūros
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku
22:00 Šv. Kristoforo kamerinio 
orkestro koncertas
23:15 Tūkstantis, tūks-
tantis, tūkstantis mylių. 
Monospektaklis
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Gimę tą pačią dieną
01:30 Kūrybingumo mokykla

05:40 Havajai 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Šviesoforas

10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos
21:00 Ankstyvas paleidimas. 
, . N-14
22:55 BošasN-14
23:55 Jeloustounas. N-14
00:55 Franklinas ir Bešas
01:55 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Lietuvos mokyklos
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo is-
torija 
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Atliekų kultūra
12.30 Maisto kūrėjai
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Mano meilė, mano 
žudikė 
18.00 Reporteris
18.30 Maisto kūrėjai
19.00 Vieno nusikaltimo is-
torija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai

23. 30 Mano meilė, mano 
žudikė 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Misija ūkis
10:30 Mamulės 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
12:30 Orijaus kelionių archyvai
13:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Arkties paslaptys 
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Yugo broliai 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Feigino pokalbiai
23:40 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte (k)
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Gyvenimas dešimtyje 
nuotraukų 
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
13:30 Gamtininko užrašai
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva 
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Keliaujanti laiku
22:30 Dviračio žinios
23:00 Ana. Viskas arba nieko 
23:50 Alpių detektyvai 
00:35 Čia mano sodas
01:05 (Ne)emigrantai

06:00  Beprotiškos dijos 
06:30 Tomas ir Džeris 
Niujorke 
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas. 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas. 

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Baltųjų rūmų šturmas. 
N-14. 
01:10 Supermenas ir Luiza. 

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Madagaskaro pingvinai
 07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Aktualijų laida Karštai 
su tv3.lt
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Apgultis. N-14
00:50 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. N-14
01:55 Greitojo reagavimo 
būrys. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Seklys ir Makaulė
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Klaipėdos Neptūnas 
- Kėdainių Nevėžis–Optibet. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Kalėdinis viesulas. 
N-14
22:50 Pabėgimo planas. N-14
01:10 FTB 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės dramos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės dramos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Laimėje ir 
nelaimėje. N-14
22:55 Užjūrio detektyvai. 
N-14
01:05 Verpetai

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Stilius
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Vilniaus sąsiuvinis
12:00 Tūkstantis, tūks-
tantis, tūkstantis mylių. 
Monospektaklis. 
12:45 Vytautas Mačernis. 
Šeštoji vizija
13:00 Restauratoriai
13:30 Pasivaikščiojimai
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja 
15:40 Kūrybingumo mokykla
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Veranda
17:05 Brodvėjus 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 7 Kauno dienos
19:30 Černobylis. Paskutinis 
Sovietų Sąjungos mūšis. 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:30 1 000 pasaulio ste-
buklų 
22:30 Kultūros diena 
23:00 Gamtininko užrašai
23:30 Mano pasas meluoja 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Gimę tą pačią dieną
01:30 Kūrybingumo mokykla

05:45 Havajai 
07:30 Nuogi ir įbauginti
08:30 Prakeikti 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų

12:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos
21:00 tiškos gaudynės. N-14
22:55 Bošas N-14
00:05 Jeloustounas. N-14
01:10 Franklinas ir Bešas 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
08.00 Neišsižadėk.  
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis. 
11.00 Čigonaitė Lialia. 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Mano meilė, mano 
žudikė. 
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Mano meilė, mano 
žudikė. 
00.30 Teisingumo agentai. 
01.30 Aiškiaregė. 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Kasdienybės herojai. 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
12:30 Orijaus kelionių ar-
chyvai
13:00 Kasdienybės herojai. 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Arkties paslaptys
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Yugo broliai 
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
22:00 Egzotiniai keliai. 
Etiopija
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
00:30 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 04 18

trečiadienis 2023 04 19



2023 m. balandžio 15 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 04 21

ketvirtadienis 2023 04 20

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kylanti Afrika 
12:45 Kūrybingumo mokykla
13:00 Kita pusė. 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Svečiuose Nomeda
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Ana. Viskas arba nie-
ko. N-14
23:50 Alpių detektyvai 
00:35 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
01:05 Svečiuose Nomeda. 

06:00  Beprotiškos dijos
06:30 Tomas ir Džeris 
Niujorke
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 

15:30 Auksinis berniukas. 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Vienintelis šūvis. N-14. 
00:45 Supermenas ir Luiza. 
01:45 Paskutinė kulka. N-14. 

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:45 Gero vakaro šou
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Prakeikti
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Arkanzasas. N-14
00:20 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. N-14
01:30 Greitojo reagavimo 
būrys. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:30 Herbas ar skaičius. 
Merginos

11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Mirties kelias. N-14
22:50 Rokis 3 
00:55 FTB 
01:55 FTB. Ieškomiausi

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės dramos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės dramos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Inspektorė Petra. 
Gyvatės rojuje. N-14
22:55 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Mėlynas 
melas. N-14
00:50 Verpetai. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Kita pusė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Legendos
13:00 Veranda
13:30 Čia – kinas
14:00 Koncertuoja Laura 
Mvula
15:10 Fokusas
15:40 Choreografinės minia-
tiūros
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Čia mano sodas
17:05 Kai susiremia pasaulio 
galybės
17:55 Vytautas Mačernis. 
Viltis
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 Fokusas
19:30 Odos paslaptys. 
20:20 Vytautas Mačernis. 
Vizijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Rež. Krzystof Zanussi
23:30 Pasivaikščiojimai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Gimę tą pačią dieną
01:40 Stambiu planu

05:40 Havajai 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti 
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų 

12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 El Chapo. 
Narkobaronas. 
21:00 Įstatymo vardu. 
Veiksmo. N-14
23:00 BošasN-14
23:55 Jeloustounas. N-14
01:00 Franklinas ir Bešas 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Gyvenimas versle
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Kuriantys Lietuvą
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Oponentai
17.30 Neatrasta Rusija 
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai
00.30 Teisingumo agentai

01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Orijaus kelionės
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Redaktoriaus virtuvė 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
12:30 Orijaus kelionių ar-
chyvai
13:00 Orijaus kelionės
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su A. 
Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Arkties paslaptys 
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Yugo broliai 
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
21:30 Automobilis už 0 Eur. 
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su A. 
Peredniu (k)
00:30 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
polici ja 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsa-
kas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Pažinti Japoniją
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Jonukas ir Grytutė – 
raganų medžiotojai. N-14
00:10 Sinonimai. S
02:10 Istori jos detektyvai 

06:00  Beprotiškos dijos
06:30 Tomas ir Džeris 
Niujorke 
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žo-
džių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva 

18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Diunkerkas. N-14. 
23:10 Taikinių žymėtojas. 
N-14.  
01:05 Desperado. N-14.  

06:00 Galingiej i  reindže-
riai. Dinozaurų įniršis
06:35 Madagaskaro pin-
gvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Vilt is 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Lidl gri l io talentai
18:30 TV3 žinios 
19:30 Visa t iesa apie rykl į
21:15 Hobitas. Smogo 
dykynė. N-14
00:35 Stiuardas Laris 
Gejus.  N-14
02:45 Apgult is. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė ge-
riausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos polici ja 
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė ge-
riausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 

17:00 Info diena
17:30 Čikagos polici ja 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Amerikietiškos im-
tynės 
21:30 Keršto valanda. 
N-14
23:10 Mirt ies kelias. N-14
01:00 FTB 
01:55 Kaupikai. 

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės dramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Special iųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikalt imų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės dramos 
18:00 Sunkių nusikalt imų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Special iųjų tyrimų skyrius
21:00 Inspektorius 
Greisas. Mirt ies gniaužtai. 
N-14
23:00 Komisarė Nora 
Vais. Bemiegė naktis. 
N-14
00:55 Inspektorė Petra. 
Gyvatės rojuje. N-14.  

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:05 Svečiuose Nomeda
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Keliaujanti laiku
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pusryčiai pas kai-
myną
12:00 Stambiu planu
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Mūšio laukas
14:00 Koncertas Le Donne 
di Cavall i 
15:15 Fokusas
15:45 Vytautas Mačernis. 
Vil t is
15:50 Paskutinis pėdsa-
kas 
16:35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
17:05 Odos paslaptys 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 Prognozė
19:30 Gamtininko užrašai
20:00 Kultūros diena
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:30 Pacientai. N-14 
23:50 Choreografinės mi-
niatiūros
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Eteris. N-14

05:40 Havajai 
06:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti 
09:00 Statybų gidas
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 
18:00 Šviesoforas

19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Naktinis pasimaty-
mas
23:55 Įstatymo vardu. 
N-14
01:55 Karas. N-14

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Pirmi kartai. 60+
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikalt imo 
istori ja
10.00 Vaikų asmens sar-
gybinis 
11.00 Čigonaitė Lial ia
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena. 
Aktuali jų laida
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Neatrasta Rusija
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su 
Valatka
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lial ia 
22.30 Reporteris 
23,00 Pusvalandis su 
Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Ką žmonės dirba 
visą dieną 
08:30 Pas Editą
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo vi la 
11:00 Delf i  rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Ori jaus kelionių 
archyvai
12:30 Ori jaus kelionių 
archyvai
13:00 Istori jos apie nesė-
kmes 
13:30 Ką žmonės dirba 
visą dieną 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delf i  diena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
16:30 Delf i  RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Special i  laida 
Žemės dienai
17:55 Kenoloto
18:00 Arkties paslaptys 
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Yugo broliai 
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. 
Afrikos l ink 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai 
su Jauniumi Matoniu
22:00 Ką žmonės dirba 
visą dieną 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Yugo broliai 
00:00 Yugo broliai 
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 04 22

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
06:30 Gimę tą pačią dieną
07:30 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja 
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Paskirtojo Kauno arki-
vyskupijos augziliaro kunigo 
Sauliaus Bužausko vyskupo 
šventimai Kauno arkikatedro-
je bazilikoje. Šv. Mišių tiesio-
ginė transliacija
14:00 Jaunasis Morsas
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika. 
23:00 Dėl viso pikto. N-14
00:40 Pacientai. N-14

06:00 Beprotiškos dijos
06:30 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 
07:00 Padūkėlių lenktynės 
07:30 Vasaros stovyklos sala
08:00 Moko nuotykiai
08:20 Tomas ir Džeris 
Niujorke 
08:40 Ant bangos 2
10:20 Eisas Ventura. Naminių 
gyvūnėlių  
12:05 Laisvės troškimas. 
14:15 Piko valanda 2. 
16:05 Policijos akademija 2. 
Pirmoji užduotis. 
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios

19:30 Augintiniai susivienija. 
21:20 Dvaro ponia. N-14. 
23:25 Pagirios Tailande. 
N-14.  
01:30 Diunkerkas. N-14. 

06:00 Madagaskaro pingvinai 
06:30 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Kempiniukas 
Plačiakelnis
08:30 Simpsonai
09:00 Į sveikatą!
09:30 Virtuvės istorijos
10:00 Gardu Gardu
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:00 Kviečiame daktarą!
11:30 Kotrynos burtai
12:00 Australijos salos
13:05 Afrikos medžiotojai
14:15 Stebuklingas sezonas 
16:30 L.O.L. 
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
21:30 Apgaulės meistrai
23:45 Pašėlę vyrukai 2. N-14

06:00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu
07:00 Zoologijos sodas iš 
vidaus
08:15 Pričiupom! 
08:45 Kaupikai 
09:50 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:00 Zoologijos sodas iš 
vidaus
12:20 Kaupikai 
13:25 Iškvietimas 

14:30 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Kėdainių Nevėžis–
Optibet - Utenos Uniclub 
Casino - Juventus. Tiesioginė 
transliacija
19:30 Muzikinė kaukė
22:10 Kurjeris. N-14. 
00:30 Amerikietiškos imtynės

06:10 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje 
06:45 Laisvės karžygiai
07:15 Žiniuonis
08:20 Alpių gelbėtojai 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Dešimčia metų jaunes-
ni per dešimt dienų 
13:30 Merės patiekalai. 
Lengva ir skanu
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Profesorius
19:45 AI Aukštas intelektas. 
21:00 Vera. Apsaugoti šeimą. 
N-14
22:55 Kitokios vestuvės. 
N-14
00:40 Inspektorius Greisas. 
Mirties gniaužtai. N-14.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mano geriausias drau-
gas
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
07:25 Auksinis protas
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Pradėk nuo savęs

09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
10:00 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis
11:00 Mes iš Ukrainos
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas  
14:00 Prognozė
14:30 Atspindžiai
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Premjera. Viltis abipus 
Atlanto
16:00 Euromaxx
16:30 Veranda
17:00 Nuostabios mintys. 
17:30 Vizionieriai. Mada
17:35 Atrandant madą 
18:00 Teatro ir kino aktoriaus, 
muzikanto Kosto Smorigino 
70-mečiui
19:00 Legendos
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
21:00 Moteris yra moteris.. 
N-14
22:30 Koncertuoja Michaelas 
Kiwanuka
24:00 Mokslo ekspresas
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Sinonimai. S

06:35 Keliaujantys namai 
07:30 Jukono auksas 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija
11:30 Laukinės Australijos 
paslaptys
12:40 Izraelio laukinė gamta 
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų 

kovos
15:00 Nuodėmių miesto 
motorai 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Aukščiausio lygio šefas 
20:00 Peržengti ribą 
21:00 Žinios
22:00 Londono bulvaras. 
N-14
00:05 Naktinis pasimatymas
01:55 Amerikos dainų kovos 

06.00 Neišsižadėk 
08.00 Tvarumo kryptimi
08.30 Klausimėlis
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Pirmi kartai. 60+ 
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
11.00 Stop juosta 
11.30 Būsto anatomija
12.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Kuriantys Lietuvą
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Mano meilė, mano 
žudikė 
22.30 Žinios
23.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
01.00 Teisingumo agentai. 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

07:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
07:30 Orijaus kelionių ar-
chyvai
08:00 Sporto baras 
09:00 LOGin 2023
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai. 
14:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Orijaus kelionės
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Egzotiniai keliai
18:30 Egzotiniai keliai
19:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Arkties paslaptys 
22:00 Arkties paslaptys 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Arkties paslaptys
23:00 Orijaus kelionės
00:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:35 Orijaus kelionių ar-
chyvai
01:05 Orijaus kelionių ar-
chyvai
01:40 Orijaus kelionių ar-
chyvai
02:10 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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įvairūs

siūlo darbą
Ūkininko Juozo Banio ūkiui 

reikalingas fermos darbuotojas 
(melžėja). Darbo užmokestis – 
nuo 800 iki 1000 Eur (neto). 

Mob. 8 630 00 022, 
8 674 46 444.

Statybos įmonė darbui 
Anykščiuose ieško darbuo-
tojų renovacijos objektuose. 
Atlyginimas 1000-1500 Eur į 
rankas (pagal išdirbį). Gali ap-
mokyti. 

Mob. 8 698 19 061.

Darbas namuose! Reikalingi 
vynuoginių sraigių supirkėjai ir 
rinkėjai.

Mob. 8 608 43 948.

uaB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų (vanden-
tiekio, buitinių ir lietaus nuotekų tinklų) statybos darbus, 

ieŠkO:
Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesi-• 
mas). Atlyginimas: 1500 – 3000 Eur/mėn. į rankas.
Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo 1200-1500 Eur/• 
mėn. į rankas.

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones, transportą atvykimui 
į darbą (B kat. privalumas). Daugiau informacijos suteiksime žemiau 
nurodytais kontaktais darbo dienomis: I-V: mob. 8 691 86 121, info@
gensera.lt

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai,kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMInTOJŲ KAInOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMyBĖ pIRKTI 

IŠSIMOKĖTInAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.

Iškalame raides.
Liejame pamatus. 
Gaminame paminklus. 
Mob. 8 648 81 663.

Paslaugos

Krūmų ir menkavertės me-
dienos kirtimas apleistose že-
mėse ir sodybose. Miško pirki-
mas. 

Mob. 8 656 77 315. 

Pjauna medieną kilnojamu 
juostiniu gateriu. Pjauta me-
diena pagal užsakymą, atve-
ža. Rąstinių statinių statyba. 

Mob. 8 656 51 760.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skar-
dinimo darbai, fasadų dažy-
mas ir restauravimas, ir t.t.

Mob. 8 685 68 182. 

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Kaminų įdėklai, pristatomi 
kaminai. Skarda 0,6 - 0,8 mm 
storio. Kaminų remontas, angų 
didinimas, galvutės mūrijimas, 
skardinimas, židinių statyba. 
Patirtis 20 m.

Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

Dengia įvairius stogus, lydo 
ritininę dangą, stato karkasi-
nius pastatus, įvairūs skardini-
mo darbai, darbus atlieka savo 
medžiagomis. 

Mob. 8 658 37 897.

Dažo namus ir stogus. Įvairūs 
skardinimo darbai. Dirba savo-
mis medžiagomis. 

Mob. 8 627 12 299.

Atlieka statybos darbus, 
dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

B r a n G i a i 
PerkaM, nuOMOJaMėS
Žemės ūkio paskirties žemę 

Skiemonių kadastrinėje vietovėje.
Mob. 8 685 19 850,

8 630 72 592.

reikalinGi darBuOtOJai:
Buldozerio operatorius;

ekskovatoriaus
operatorius;

C kategorijos vairuotojas.
tel: 8 698 46745,

8 686 23411

ŠAuKIAMAS AnyKŠČIŲ KREDITO unIJOS pAKARTOTInIS 
EILInIS VISuOTInIS nARIŲ SuSIRInKIMAS 

2023 m. balandžio 20 d., 9:00 val. VŠĮ „Anykščių menų inkubatorius“ konferencijų salėje, esan-
čioje adresu J. Biliūno g. 53, Anykščiai, šaukiamas pakartotinis eilinis visuotinis narių susirinki-
mas, numatant šią darbotvarkę:

1. Vidaus audito tarnybos ataskaita. Ataskaitos įvertinimas.
2. Valdybos ataskaita. Ataskaitos įvertinimas.
3. Paskolų komiteto ataskaita. Ataskaitos įvertinimas.
4. Metinių finansinių ataskaitų rinkinio pristatymas. Metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas.
5. Pelno paskirstymo tvarkos projekto pristatymas. Nutarimo dėl pelno paskirstymo tvarkos priėmimas.
6. 2023 metų kredito unijos pajamų ir išlaidų sąmatos tvirtinimas.
7. Kredito unijos valdybos narių ir pirmininko rinkimas.
8. Kredito unijos paskolų komiteto narių ir pirmininko rinkimas.
9. Metinių išmokų (tantjemų) kredito unijos vadovams ir paskolų komiteto nariams nustatymas.
10. Naujos kredito unijos redakcijos įstatų tvirtinimas.
11. Įgaliojimų suteikimas valdybai priimti sprendimus dėl disponavimo turtu, sudaryti sandorius, kai 

sandorių suma ar turto vertė viršija 1/10 kredito unijos nuosavo kapitalo
12. Visuotinio narių susirinkimo dalyvių informavimas apie planuojamą pajinių įnašų grąžinimą.
Su darbotvarkėje numatytų klausimų nutarimų projektais ir ataskaitomis bei kitais dokumentais kredi-

to unijos nariai gali susipažinti kredito unijos patalpose, adresu Dariaus ir Girėno g. 5-51, Anykščiai.
Prašome Anykščių kredito unijos narių, kurie negalės atvykti balsuoti gyvai, visais Anykščių kredito 

unijos visuotinio narių susirinkimo darbotvarkėje nurodytais svarstomais klausimais, balsuoti raštu iš 
anksto.

Bendrąjį balsavimo raštu biuletenį galima rasti www.anyksciukreditounija.lt bei Lietuvos 
centrinės kredito unijos interneto svetainėje www.lku.lt, asmeninėje i-Unijos paskyroje, taip pat 
kreipiantis el. paštu anyksciai@lku.lt, tel. +37038159290 arba klientų aptarnavimo vietose. 

užpildytus ir pasirašytus bendruosius balsavimo biuletenius prašome pristatyti iki 2023 
m. balandžio 20 d. 8:00 val.:

į kredito unijos pašto dėžutę, adresu: dariaus ir Girėno g. 5-51, anykščiai, lt-29116;• 
arba siųsti paštu adresu: dariaus ir Girėno g. 5-51, anykščiai, lt-29116;• 
arba nuskenuotus atsiųsti el. paštu: anyksciai@lku.lt ir originalus atsiųsti paštu; • 
arba pasirašyti dokumentus elektroniniu būdu – kvalifikuotu elektroniniu parašu.• 

elektroniniu parašu dokumentus pasirašyti galima šiose sistemose:
lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba, GoSign, dokobit, Signa Web.
Asmuo, įgaliotas teikti išsamią informaciją apie šaukiamą visuotinį narių susirinkimą: Regina 

Simanonienė, tel. Nr. 861511413, el. p. r.simanoniene@lku.lt. 

VALDYBA

Fasadų šiltinimas, apdaila. 
Šiltina fasadus, atlieka fasa-
dų tinkavimo apdailos darbus. 
Šiltina pamatus, pamatų ap-
daila. Dengia šlaitinius stogus. 
Mūro darbai. 

Mob. 8 676 52 289.

Kokybiškai atlieka visus grio-
vimo darbus (nuo plytelių nu-
mušimo iki pastatų griovimo).

Mob. 8 685 57 173 .

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.

Medvežės operatoriui, trauk-
ti/vežti apvalią medieną iš miš-
ko. Atlyginimas nuo 1200Eur. 

Mob. 8 694 13 180.

Ieškoma auklė 2,5 metų mer-
gaitei. Slenkantis darbo grafi-
kas. Tik su rekomendacijomis.

Mob. 8 673 11 320.

Alfredas Motiejūnas: „Man patinka fotografuoti rūką, lietų, snygį“
(Atkelta iš 8 psl.)

Jaunieji Anykščių fotografai 
pelnė daugiau kaip 100-tą diplo-
mų ir tapo laureatais tarptautiniuo-
se bei nacionaliniuose moksleivių 
fotografijos konkursuose. Keletą 
naujų dalykų skaitmeninėje foto-
grafijoje A. Motiejūnas išmoko 
iš savo mokinio Vytauto Naviko, 
vėliau tapusio mokslų daktaru.

Fotografas man rodė kompiute-
ryje išsaugotas fotonuotraukų se-
rijas: „Gyvenimas“, „Išeinantys“, 
„Tyla“. Ciklas „Išeinantys“ gimė 
iš meilės Anykščių parko me-
džiams. Per pirmuosius 20 metų, 
kuriuos A. Motiejūnas pragyveno 
nuosavame name, nulūžo arba 
buvo nukirsti 44 parko medžiai, 
sudūlėjo senieji parko suoliukai, 
Anapilin išėjo 22 fotografo kai-
mynai. Nuotraukų seriją „Gyve-

nimas“ A. Motiejūnas kuria nuo 
moksleiviškų metų. Ciklas „Tyla“ 
gimė jam dirbant mokytoju J. Bi-
liūno gimnazijoje. 

„Retkarčiais fotografuoju ak-
tus. Kuriant man svarbiausios 
yra akys. Jos daug pasako. Skir-
tumą matau tarp to, kaip moters 
kūnas atrodo spalvotoje ir juodai 
baltai fotografijoje. Nespalvotos 
nuotraukos yra žymiai meniš-
kesnės“, – išsako savo nuomonę 
menininkas, laukdamas mano 
patvirtinimo. Linksiu galva, nes ir 
man juodai baltos fotografijos yra 
išraiškingesnės.

Fotografuodamas anykštėnus 
Baltijos kelyje bei fiksuodamas 
visus svarbiausius Atgimimo lai-
kotarpio įvykius Anykščių krašte, 
jis sukaupė ir išsaugojo didžiulį 
istorinių kadrų fotoarchyvą – 

apie 5000 negatyvų, liudijančių 
svarbias Atgimimo laikotarpio 
akimirkas. Iš šio archyvo 1100 
kūrinių fotometraštininkas perda-
vė Lietuvos centriniam valstybės 
archyvui. 

Kraštietis už savo darbus yra 
gavęs daugybę apdovanojimų. 
Pirmąjį diplomą už kūrybinius 
darbus A. Motiejūnas gavo dar 
1972 m. Lietuvos moksleivių fo-
tografijų konkurse. Vėliau anykš-
tėnas tapo Buitinio gyventojų 
aptarnavimo kombinato fotografų 
konkurso laureatu. Anykštėnas su 

malonumu dalyvauja respubli-
kiniuose fotografų konkursuose. 
Dalyvauti pasauliniuose fotome-
nininkų konkursuose jį pakvietė 
Dusetų dailės galerijos parodų 
kuratorė, fotomenininkė Norman-
tė Ribokaitė. 

A. Motiejūnas pelnė apdova-
nojimus foto konkursuose, ku-
rie buvo surengti Juodkalnijoje, 
Serbijoje, Kroatijoje, Bosnijoje 
ir Hercogovinoje. Anykštėnas 
buvo apdovanotas Amerikos fo-
tografijos asociacijos tarptautinės 
fotografijos parodos „Photo Story 

2018“ aukso medaliu, pelnė foto-
meno bienalės „Šviesos meistro“ 
FIAP mėlynąjį kaspiną ir FSS 
bronzos medalį. A. Motiejūnas 
atskleidžia: „Respublikiniuose 
konkursuose vertinami mano 
kūrybiniai darbai gamtos tema, 
o tarptautiniuose konkursuose 
didesnio pripažinimo sulaukia 
mano kurti portretai“.

Birutė VENTERAITIENĖ
Anykščių l. ir S. Didžiulių 

viešosios bibliotekos Krašto 
dokumentų ir kraštotyros 
skyriaus bibliotekininkė
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Redakcija dirba: 8.00–17.00, pietų pertrauka 12.00–13.00, 
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„Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų. 

perka

parduoda

UAB ,,RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS‘‘ 
VISČIUKAI! ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, 

KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!
BALANDŽIO 18 d. (antradienį) prekiau-

sime Kaišiadorių raj. UAB „Rumšiškių 
paukštynas“paaugintais 2-3-4 savaičių 
COBB-500 vakcinuotais mėsiniais broileriais 
viščiukais. Vienadieniais mėsiniais ir dedeklių 
viščiukais, mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 
3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištaitėmis. 
Paaugintais, anglų veislės Big-6 rūšiuotais 
mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais!

Svirnai - 8.00, Kavarskas - 8.10, Ažuožeriai - 
8.25, Anykščiai (m.turg.) - 8.35, Skiemonys - 9.00, 
Mačionys - 9.15, Burbiškis - 9.25, Rubikiai -9.35, 
Debeikiai - 9.45, Leliūnai - 9.55, Svėdasai - 10.10, 
Viešintos - 14.45, Andrioniškis - 15.00, Troškūnai - 
15.15, Traupis - 15.30, Levaniškiai - 15.40

Mob. 8 699 53 820.StOGų ir Sienų danGOS 
(platus pasirinkimas). 

Lietaus nuvedimo sistemos, 
stogo priedai ir kitos 

komplektuojančios detalės. 
Konsultuojame, sudarome 

sąmatas, susitarus atvyksta-
me į vietą.

uaB arenita – 24 metai 
stogo dangų prekyboje.

+37069992096 Panevėžys, 
+37065513330 Šiauliai

www.arenita.lt.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

nekilnojamasis turtas

Aukštaitijoje - sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite - už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44340.

Ieško pirkti sodybos Anykščių 
rajone.

Mob. 8 684 73 181.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

8 687 93 058, 8 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
tieSiOGiai Perka 

MiŠką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PIgIAUSIOS MALKOS 
IŠ PIRMŲ RANKŲ! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 648 67 177.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 
8 651 58 506.  

kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

originalų kultivatorių 3 m.
Mob. 8 618 15 391.

nekilnojamasis turtas

3-jų kambarių butą miesto 
centre.

Mob. 8 699 65 526.

kuras

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas (sausas).
Mob. 8 662 25 588.

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Malkas.
Mob. 8 623 56 844. 

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Įvairias lapuočių malkas, 
turi beržinių, veža kaladėmis 
arba skaldytas po 8-9 erdm., 
arba 12 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Nebrangiai beržines, alksni-
nes malkas kaladėmis, skal-
dytas. Perkame įvairios būklės 
miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Beržo briketus. Pristato ir 
mažais kiekiais.

Mob. 8 603 01613.

kita

Bites, bičių motinėles, naujus 
avilius.

Mob. 8 619 41 085.

Telyčią. Veršiuosis apie ge-
gužės 10 d.

Mob. 8 612 26 675.

Kviečius, miežius, avižas, 
žirnius, kukurūzus, mišinį, įvai-
rius pašarinius miltus, sėlenas. 
Atveža.

Mob. 8 611 47 343.

Bulves - sėklines, maistines. 
Atveža. 

Mob. 8 626 30 192.

Sėklinio ir maistinio dydžio 
bulves („Vineta“, „Wega“, 
„Gala“, „Karalienė Anna“, 
„Mėlynoji žvaigždė“), pašarines 
bulves ir daržoves. Atveža. 

Mob. 8 680 37 227.

Amonio salietrą. Pristato. 
Išrašo sąskaitas.

Mob. 8 605 49 513.

Amonio, kalcio amonio sa-
lietrą, kompleksines trąšas. 
Pristato. 

Mob. 8 687 11 893.

Švarią plastikinę tarą, 1000 ant 
padėklo, tinka vandeniui, kurui 
laikyti, 85Eur. Gali atvežti. 

Mob. 8 656 30 184. 

Parduotuvė Gegužės g. 16 (už 
geležinkelio pervažos) dirba ir 
prekiauja trąšomis, pašarais, 
sėklomis ir kt. Tai ta pati parduo-
tuvė, dirbanti jau daug metų. 

Tel. 8 682 50 825.

Javų kombainų Fortschritt 
512-514, Fergusson 487, Volvo 
800, Volvo 1150, Droninnborg 
8000 kratomąsias lentas. Javų 
kombainų kratomųjų lentų 
laiptuotą skardą bei skiriamą-
sias juostas. Remontuoja javų 
kombainų kratomąsias lentas. 
Marijampolė.

Mob. 8 687 26 184.

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Atveža.

Mob. 8 684 57 406, 8 623 86 576.

VIŠTAIČIŲ IR VIŠČIUKŲ 
PRISTATYMAS Į NAMUS ! 

Priimami užsakymai M. Steponavičiaus 
ūkio (KAIŠIADORIŲ r., Žąsliai) jaunoms, 
vakcinuotoms 5  mėn.įvairių spalvų (ru-

dos, juodos, raibos, baltos) DOMINANTE 
veislės, baltoms Leghornų veislės 

dedeklėms vištaitėms, 3-4 savaičių mė-
siniams broileriniams viščiukams įsigyti.  

PRISTATYMAS NEMOKAMAS. 
Tel. Užsakymams: 

8 612 17831, 8 611 51770

pERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė kęstutis PABIjUTAS, 
rašė Antonas FeLjeTONAS 

mėnulis
balandžio 15-17 d. - delčia.

Benediktas, Giedrius, Algedė, 
Kalikstas, Ūdrys.

Anicetas, Dravenis, Skaidra, 
Robertas.

Gema, Vilnius, Vaidotė, 
Modestas, Anastazijus,
 Liudvina.

šiandien

balandžio 16 d.

balandžio 17 d.

vardadieniai

oras

+13

+6

sodo reikalai
Balandį – dirbti į sodą! Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt
Kiekvienas sodininkas žino, kad balandžio mėnuo – pats 

darbymetis. Sulaukus teigiamos temperatūros visą parą, 
jau galima sėti daržoves lauke.

Ką dar reikia nuveikti sode šį mėnesį, „Anykštos“ skai-
tytojams papasakojo rajono savivaldybės meras, gamtinin-
kas Sigutis Obelevičius.

Vaismedžius reikia nurišti

„Balandyje prasideda didysis 
darbymetis sode, darže ir gėlyne. 
Sode balandžio pradžia – geriau-
sias metas genėti vaismedžius 
(išskyrus kaulavaisius, riešutme-
džius ir vynuoges). Vaismedžius 
būtina nurišti“, – sakė S. Obe-
levičius. Nuimtus aprišalus nuo 
vaismedžių reikia sudeginti, kad 
neplistų įvairios ligos.

Paprastai vaismedžius reikia 

nebūtų užsilenkusios.
Svarbu žinoti, kad vaisme-

džius skiepyti po žieve galima 
tik tada, kai žievė gerai atsiski-
ria nuo medienos – kai pradeda 
brinkti pumpurai. Geriausias 
šio būdo rezultatas bus, jeigu 
paruošite skiepūglius rudenį. 

Metas sėti daržoves

Daržininkams balandis – taip 
pat darbymetis. 

„Šildomuose šiltnamiuose 
auginami pomidorų, agurkų, 
paprikų daigai, į dėžutes ar 

daigyklas sėjami prieskoniai 
(bazilikai, mairūnai). Daigus 
geriausia laistyti saulėtomis 
dienomis, – dėstė S. Obelevi-
čius. – Gluosnio „kačiukams“ 
pražydus, jau galima sėti mor-
kas, burokus, ridikus, ropes, 
ridikėlius, krapus, žieminius 
svogūnus, salotas, žirnius.“

Salotas, ankstyvuosius kopūs-
tus, ridikėlius sėkite ne iš karto, 
o keliais terminais – taip ilgiau 
turėsite ankstyvųjų daržovių. 
Balandžio viduryje galima dai-
ginti ankstyvąsias bulves: taip 
paankstinsime jų derėjimą. 

Firmoj atlikta apklausa, kiek 
bus 2x2.

Kompiuterių skyrius:
- Priklauso nuo skaičiavimo 

sistemos.
Buhalterija:
- Tai priklauso nuo valiutos.
Sekretorė:
- Intymaus nesiūlyti!
Juristai:
- Nuo 3 iki 5.
Planavimo skyrius:
- Atsižvelgiant į staigų parda-

vimų kilimą, pastaraisiais me-
tais...

Rinkodaros skyrius:
- Kol kas sunku pasakyti, rei-

kėtų patikslinti...
Tiekimo skyrius:
- 14 (5 - mums, 5 - jums ir 4 

buhalterijai)!

***
Vyras skambina pagal skelbi-

mą:
- Alio, čia Jūs publikavote 

skelbimą, kad padėsite atsikraty-
ti bet kokių problemų?

- Taip, mes. O kas Jus nerami-
na?

- Matote, aš knarkiu ir žmona 
dėl to labai piktinasi.

- Suprantama. Ir ko norėsite at-
sikratyti: knarkimo ar žmonos?

***
Klasės susitikimas po 20 metų. 

Užaugęs Petriukas girtas blaško-
si po salę ir kabinėjasi prie visų:

- Na ką, žiopliai, nesitikėjot, 
kad taip iškilsiu? Nesitikėjot, 
kad tiek pasieksiu?!

Visi nuolankiai linkčioja ir 
murma:

- Na, iš kur mes būtume galėję 
žinoti, pone Gražuli...

Amiliutė apmąsto Anykščių valdžios pasikeitimus

jai ir linksma, ir graudu,
kad nebus šitų galvų. 
Negirdės, ką jos mekena,
Kaip galvodamos net stena. 

,,Anykšta“ neberašys,
ką Sigutis pasakys.
Ir Žiogelis nedainuos
,,Trokštu rožės raudonos!”

Net panelės karalaitės
Vėl atrodys kaip mergaitės. 
jeigu tik pašvies saulelė,
Gal net vaikščios į ,,pievelę“. 

O pavieniai deputatai 
,,kadaginėj“ alų stato. 
Nuopelnais plačiai dalinas
Ir vaišinas su kaimynais.

Didelė bėda valdžia –
Atsidūsta Amilia. 
Nuo jos protas suminkštėja, 
Nors kišenės papilnėja.

Tegul ilsisi sveiki –
Nes dabar bus užmiršti. 
Į baliukus ir vardynas
Nebegaus daugiau kvietimų.

Bet dangaus pragiedruliai
Pasirodys mums naujai.
Šie bus Dievo apšviesti,
Ramūs, orūs, nepikti.

Šildomuose šiltnamiuose galime auginti pomidorų, agurkų, papri-
kų daigus.           kęstučio VANAGO nuotr./BNS foto

spėti nugenėti iki tada, kai ima 
sprogti pumpurai, tad sodininkai 
dar turi šiek tiek laiko šiuos dar-
bus atlikti. Graikinius riešutme-
džius geriau genėti prieš pat der-
lių, liepos mėnesį.

Laikas dauginti gėles

Pasak S. Obelevičiaus, dabar 
– puikus laikas skiepyti, per-
skiepyti obelis ir kriaušes. 

„Pats laikas vaismedžius nu-
purkšti nuo grybinių ligų, pa-
pildomai patręšti. Gėlyne reikia 
nudengti rožes – jei trūksta drė-
gmės, galima palaistyti. Geras 
laikas daugiamečių gėlių dau-
ginimui kero dalimis“, – sakė 
biologas. 

Taip pat jau galima sodinti 
vaiskrūmius ir vaismedžius – 
ypač patariama balandį sodinti 
kaulavaisius, kad spėtų prigyti 
iki žiemos šalčių. Svarbu vais-
medžių šaknis kiek patrum-
pinti, iškasti tinkamo dydžio 
duobę, kad visos šaknys tilptų, 

Gamtininkas Sigutis Obele-
vičius sakė, kad dabar laikas 
dauginti daugiametes gėles.


